Ausgabe: 21.05.2025, Version: 1

Softwarehandbuch

TOX® Prozessiiberwachung

EPW 600

max Kraft 18500kN  max Weg 5140"'“

00 617 1333 2050 2767 Mgl 4200 4917 5633 6350 7067 7783  [mm]

o
1 0 185.00kN | 8140 mm 1T

TOX®PRESSOTECHNIK SE & Co. KG, Riedstrasse 4, 88250 Weingarten / Germany
www.tox.com

TOX"



TOX

=1 5= Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
1 Wichtige Informationen
1.1 Rechtlicher HINWEIS ........oooiiieeece e 6
1.2 HaftungsaussSChIUSS..........coooooiiiiiiiii e, 6
1.3 KONFOrMITAL ... e 7
1.4  Glltigkeit des DOKUMENES.......ccoooiiiiiiiiiiceceec e 7
R B [ T = 1 QU g o A 1= o U o] o = 3SR 7
1.4.2 Zusatzlich zu beachtende Dokumente............cooouueiiiiiiiiiieiieeeeee e 7
1.4.3 Screenshots und Anwendungsbeispiele...........ccccciiiiiiiiiiiiin 8
1.5 GenderNiNWEIS.........ooiiiiiiii e 8
1.6 Darstellungen im DOKUMENt .........cooiiiiiiiiiiiie e 8
1.6.1  Darstellung von WarnhinWeiSen ... 8
1.6.2 Darstellung von allgemeinen HiNWeISeNn..............coovvviiiiiiiii e, 9
1.6.3 Hervorhebung von Texten und Bildern ..., 9
1.7 Kontakt und BezugSquelle ..o 10
2 Sicherheit
2.1 Grundlegende Sicherheitsanforderungen............ccccccceiiiiiiiiiiiice s 11
2.2 Organisatorische Malnahmen ...........ccuuiiiiiiiiiiiii e 11
2.2.1 Sicherheitsanforderungen an den Betreiber...........ccccoooiiiiiiiiiinnn, 11
2.2.2 Personalauswahl und Qualifikation..............cccoiiiiiiiiii e 12
2.3 Grundsatzliches Gefahrdungspotenzial.............ccccccccviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin, 13
2.3.1 Elektrische Gefahrdungen ... 13
3 Zudiesem Produkt
3.1 BestimmungsgemaRe Verwendung..........cooouuviiieriee i 14
3.1.1  Sicherer und korrekter Betrieb ... 14
3.1.2 Vorhersehbare Fehlanwendung ..........cccooociiiiiiiiiiii e 14
3.2 Produktidentifikation .............cooiiiiiiii 15
3.2.1  TYPENSCRIIA... ..o 15
3.3  Funktionsbeschreibung.........ccoooviiiiiiiii e, 15
3.3.1  ProzessUberwachung ...........ccuiiiiiiiiiiiiiiiic e 15

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 2



®
% Inhaltsverzeichnis
4 Technische Daten
4.1 TypenbIatt.......ocoeeeeiee e 16
4.2 Allgemeine Technische Daten........ccccccoiiiiiiiiiiiiiii s 16
4.2.1 Mechanische Kenndaten ..............cccoooi i, 16
4.2.2  STrOMVEISOIGUING ....eeeiiieiiiiiiiiieee e e e e e e ettt e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeaane 17
4.2.3 Hardware Konfiguration ... 17
424 ANSCHIUSSE ..o 17
4.2.5 UmgebungsbedinQUNgen.............ooooriiii 21
4.2.6 Elektromagnetische Vertraglichkeit ...............cccoc 22
4.3 Ubersicht EiNDAUVErSION ..........cccoeiiieeeeeeeee et 23
4.3.1 Einbauversion ANSChIUSSE...........coooiiiiiiiii 23
4.3.2 Einbauversion Pinbelegung..........cccoooiiiiiiii e 24
4.3.3 Einbauversion Digital-Eingange (X1 DIG E).......ccccvviiiiiieiiiiiiiiiieeee e 24
4.3.4 Einbauversion Digital-Ausgange (X2 DIG E/A)........ccooveeiiiiiiiiiiiieeee e 24
4.3.5 Einbauversion Steckerbelegung Dehnungsmessstreifen (DMS) Kraftauf-
NENMET (X3 DIMST) ..ttt e e e e e e e e anes 25
4.3.6 Einbauversion Steckerbelegung Analogsignale (X5 E/A)(Kanal-Y Kraft / Ka-
nal-X Weg) fur analoge Normsignale.............cccoooiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee s 26
4.4 Ubersicht WanAVErSiON.............cocviueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e eeeseee e eeeeenaees 28
4.4.1 Wandversion AnSChIUSSE ......coooiiiiiiiii 28
4.4.2 Pinbelegung WanaVerSiON.........ooccciieeeiiiiiis et e e e e e eeea e e e e e eeeenes 28
4.4.3 Wandversion Digital-Eingange .............ccccce 28
4.4.4 Wandversion Digital-AUSGENGE .......ooouiiiiiiiiee e 29
445 Wandgehause: Steckerbelegung DMS Kraftaufnehmer (Kanal Y)............ 29
4.4.6 Wandgehause: Steckerbelegung Wegsignal (Kanal X)..........ccccccceeeinnnnns 31
4.5 SchNittstellen ......cooomii e 32
4.5.1 Feldbus Schnittstelle..........c.uuuiiiiiiieie e 32
5 Transport und Lagerung
5.1 ZWISCRENIAGEIN....oiiiiiiiiee e 34
5.2 Versand zur ReParatur ............coooiiiiiiieiie oo 35
6 Inbetriebnahme
6.1 Anlage vorbereiten...........uueeiiiiii 36
6.2 ANIAge STAMEN.....oiiiiiiii e 36

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 3



TOX

=1 5= Inhaltsverzeichnis
7 Betrieb
7.1 Betrieb Uberwachen.............oooiiiiiii 37
8 Software
8.1 Grundsatzlicher Aufbau der Oberflache ..........cccccciiiiiiiiiiiiiii 38
8.2 Informations- und Statusleiste ... 39
8.3 Auswahlim HauptmenUIeiste .............ooueeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 40
G Y =T o T o (0¥~ 41
8.4.1  Meni UDErWaChUNG.........c.cvoveieeeeeeeeeeeeee ettt 42
8.4.2 Menl Manuelle Prozessanwahl..............ooooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeee 48
8.4.3 Menil Prozess Parameter........ ..o 49
R T Y L= T I =T g (o 1= TP 55
8.5.1  MenuU FehlerspeiCher ... 56
8.5.2 Meni ANderungsSPeICNET . ............c.covcuioeeeceeeeeeeeeeeeeeeee e, 57
8.5.3 Menu EreignisaufzeiChnuNg ... 58
8.5.4 Menl BUS Schnittstelle..........cooueiiiiiiiieeee e 59
8.5.5 Menu Ein-/Ausgangs Schnittstelle ..., 60
8.6 MenU SHAtiStIK .....eeveeeeeiii e 61
8.6.1  MenNU ENAWEIE.......cuuiiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeee et e e e e e e e e eeeeeeees 62
8.6.2 Menl KUrvendaten ..............euueeiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeee e e e e e e e e e e e eeeees 63
8.6.3 Menl SchiChtZANIEr .............euiiiiiiiiiiiiiiieeeee e 64
8.6.4 Menl GeSaMIZANIET .........coiiiiiiiii e 65
I A =T o T A= Ty (0 T P 66
8.7.1  MenuU StandzeitZANIEr...........coooiiiiiiiiee e 66
8.7.2 Menl KUunNden ZANIEr .............uuiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee et 68
8.7.3 Menu InformationSSPEICNEr .........uuiiiiiiiiiiie e 69
8.8  Menl EinstelluNgen ..........ooeiiiiiii e 70
8.8.1  Menu Konfiguration KraftSENSOr ..o 71
8.8.2 Menu Konfiguration WegSENSOr ..........cooiiiiiiiiiiiiee e 74
8.8.3  Menu Konfiguration 1/O.........coooiiiiiiiee e 77
8.8.4 Menl Auswerte OPLIONEN .........uvviiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeee e 78
8.8.5  MENU GEIAL......coii i 79
9 Stoérungsbehebung
9.1 Auflistung Fehler- und Statusmeldungen.............ccccoviiiiiiiiie, 80

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 4



TOX

=1 5= Inhaltsverzeichnis
S I =1 (=T T=T o011 =T SRR 80
Wartungstabelle
10 Wartung
10.1  Wartung und Instandsetzung...........ccccooeiii 82
10.2 Sicherheit wahrend der Wartung ............cccccoeee i, 82
10.3 Batteriewechsel ... 83
11 Instandsetzung
11.1  Instandsetzungsarbeiten.......... ..o 84
12 Demontage und Entsorgung
12.1  Sicherheitsanforderungen zur Demontage..............cccccoeeiiiiiii, 85
12,2 DEMONTAQGE .. .o aaaaaaan 85
P2 T o (=Yoo = o PSR 86
13 Anhange
Index

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 5



TOX

Wichtige Informationen

1.1

1.2

Wichtige Informationen

Rechtlicher Hinweis

Alle Rechte vorbehalten.

Betriebsanleitungen, Handblcher, technische Beschreibungen und Software
von TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG (,TOX® PRESSOTECHNIK*) unter-
liegen dem Urheberrecht und dirfen nicht vervielfaltigt, verbreitet und/oder an-
derweitig bearbeitet werden (z. B. durch Kopieren, Mikroverfilmung, Uberset-
zung, Ubertragung in irgendein elektronisches Medium oder in maschinell les-
bare Form). Jede - auch nur auszugsweise - diesem Vorbehalt widersprechen-
de Verwendung ist ohne schriftliche Zustimmung von TOX® PRESSOTECHNIK
unzuldssig und kann straf- und zivilrechtlich verfolgt werden.

Soweit in diesem Handbuch auf Waren und/oder Dienstleistungen von Drittan-
bietern Bezug genommen wird, erfolgt dies zu Beispielszwecken oder ist eine
bloRe Empfehlung von TOX® PRESSOTECHNIK. TOX® PRESSOTECHNIK
Ubernimmt hinsichtlich Auswahl, Spezifikation und/oder Verwendbarkeit dieser
Waren und Dienstleistungen weder eine Haftung noch eine Gewahrleistung/Ga-
rantie. Die Nennung und/oder Darstellung von nicht von

TOX® PRESSOTECHNIK geschutzten Marken dient ausschlieBlich Informati-
onszwecken, samtliche Rechte verbleiben beim Inhaber der jeweiligen Marke.

Betriebsanleitungen, Handbucher, technische Beschreibungen und Software
werden urspringlich in deutscher Sprache erstellt.

Haftungsausschluss

TOX® PRESSOTECHNIK hat den Inhalt dieser Druckschrift auf Ubereinstim-
mung mit den technischen Eigenschaften und der Spezifikation des Produkts
bzw. der Anlage und der beschriebenen Software gepruft. Abweichungen sind
jedoch nicht ganzlich auszuschlieRen, sodass wir eine vollstandige Uberein-
stimmung nicht gewahrleisten kénnen. Ausgenommen hiervon ist die in der An-
lagendokumentation verwendete Zulieferdokumentation.

Die Angaben in dieser Druckschrift werden jedoch regelmafig Gberprift und all-
fallige Korrekturen sind in nachfolgenden Auflagen enthalten. Fur Korrektur-
und Verbesserungsvorschlage sind wir dankbar. TOX® PRESSOTECHNIK be-
hélt sich vor, Anderungen der technischen Spezifikation des Produkts bzw. der
Anlage und/oder der beschriebenen Software oder der Dokumentation ohne
Vorankuindigung durchzufiihren.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de



TOX

=Ky Wichtige Informationen

1.3 Konformitat

Das Produkt ist konform gemafR den EU-Richtlinien.
Siehe separate Konformitatserklarung bzw. Einbauerklarung.

1.4 Giiltigkeit des Dokuments

1.4.1 Inhalt und Zielgruppe

Diese Anleitung enthalt Informationen und Anweisungen fir die Konfiguration
und Administration der Software, sowie fur die Parametrierung, den sicheren
Betrieb und die sichere Wartung bzw. Instandhaltung des Produkts.

Dieses Softwarehandbuch beschreibt die allgemeinen Konfigurationsmdéglich-
keiten der Software. Durch kundenspezifische Einstellungen und Rechteverga-
be kann die Darstellung der Bildschirme davon abweichen.

* Alle Angaben in dieser Anleitung entsprechen dem Stand bei Drucklegung.
Anderungen, die einer Verbesserung dienen oder die den Sicherheitsstan-
dard erhohen, behalt sich TOX® PRESSOTECHNIK vor.

* Die Informationen richten sich an:
— den Betreiber
— das Administrations- und Einrichtpersonal
— das Servicepersonal
— das Bedienpersonal (mit Einschrankungen durch die Rechtevergabe)

1.4.2 Zusatzlich zu beachtende Dokumente

Neben der vorliegenden Anleitung kdnnen weitere Dokumente mitgeliefert wer-
den. Diese Dokumente sind ebenfalls zu beachten. Zusatzlich zu beachtende
Dokumente kénnen beispielsweise sein:

* weitere Betriebsanleitung (zum Beispiel von Komponenten oder einer Ge-
samtanlage)

e Zulieferdokumentationen

* Anleitungen, wie z. B. Softwarehandbuch, etc.
* Technische Datenblatter

* Sicherheitsdatenblatter

*  Typenblatter

* Schaltplane

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 7



=Ky Wichtige Informationen

TOX

1.4.3 Screenshots und Anwendungsbeispiele

Alle Screenshots in dieser Dokumentation sind Anwendungsbeispiele. Je nach
Software-Version konnen die Screenshots in dieser Dokumentation von der
Bildschirm-Darstellung abweichen.

1.5 Genderhinweis

Im Sinne einer besseren Lesbarkeit werden in dieser Anleitung personenbezo-
gene Bezeichnungen, die sich zugleich auf alle Geschlechter beziehen, generell
nur in der im Deutschen oder in der jeweiligen Ubersetzten Sprache Ublichen
Form angefihrt, also z.B. ,Bediener” statt ,Bedienerin“ oder ,Bedienerinnen und
Bediener®. Dies soll jedoch keinesfalls eine Geschlechterdiskriminierung oder
eine Verletzung des Gleichheitsgrundsatzes zum Ausdruck bringen.

1.6 Darstellungen im Dokument

1.6.1 Darstellung von Warnhinweisen

Warnhinweise machen auf mogliche Gefahren aufmerksam und weisen auf
Schutzmalinahmen hin. Warnhinweise stehen vor der Handlungsanweisung, fur
die sie gelten.

Warnhinweise auf Personenschaden

Kennzeichnet eine unmittelbar drohende Gefahr!

Wenn keine geeigneten Vorsichtsmalinahmen getroffen werden, sind Tod oder
schwerste Korperverletzungen die Folge.

=» Malnahmen zur Abhilfe und zum Schutz.

/A WARNUNG

Kennzeichnet eine moglicherweise gefahrliche Situation!

Wenn keine geeigneten VorsichtsmalRnahmen getroffen werden, kénnen Tod
oder schwere Korperverletzungen die Folge sein.

= Malnahmen zur Abhilfe und zum Schutz.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 8



=Ky Wichtige Informationen

TOX

/A VORSICHT

Kennzeichnet eine moglicherweise gefahrliche Situation!

Wenn keine geeigneten Vorsichtsmallinahmen getroffen werden, kénnen Verlet-
zungen die Folge sein.

=» Malnahmen zur Abhilfe und zum Schutz.

Warnhinweise auf Sachschaden

Kennzeichnet eine moglicherweise gefahrliche Situation!

Wenn keine geeigneten VorsichtsmalRnahmen getroffen werden, kdnnen Sach-
schaden die Folge sein.

=» Malnahmen zur Abhilfe und zum Schutz.

1.6.2 Darstellung von allgemeinen Hinweisen

Allgemeine Hinweise geben Informationen lber das Produkt oder die beschrie-
benen Handlungsschritte.

@ Kennzeichnet eine wichtige Information und Anwendertipps.

1.6.3 Hervorhebung von Texten und Bildern

Die Hervorhebungen von Texten erleichtern die Orientierung im Dokument.

v Kennzeichnet Voraussetzungen, die eingehalten werden missen.

Handlungsschritt 1

2. Handlungsschritt 2: Kennzeichnet einen Handlungsschritt in einer Bedie-
nungsreihenfolge, die eingehalten werden muss, um den reibungslosen Ab-
lauf zu gewahrleisten.

> Kennzeichnet das Ergebnis eines Handlungsschritts.

P Kennzeichnet das Ergebnis einer kompletten Handlung.

= Kennzeichnet einen einzelnen Handlungsschritt oder mehrere Handlungs-
schritte, die nicht in einer Bedienungsreihenfolge stehen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 9



TOX

=Ky Wichtige Informationen

Die Hervorhebungen von Bedienelementen und Softwareobjekten in Texten er-

leichtern die Unterscheidung und Orientierung.

* <In eckigen Klammern> kennzeichnet Bedienelemente, wie zum Beispiel
Tasten, Hebel und (Ventil-)Hahne.

* "mit Anfihrungszeichen" kennzeichnet Software-Anzeigefelder, wie zum
Beispiel Fenster, Meldungen, Anzeigefelder und Werte.

* Fett gedruckt kennzeichnet Software-Schaltflachen, wie zum Beispiel
Schaltflachen, Schieberegler, Kontrollkastchen und Mends.

* Fett gedruckt kennzeichnet Eingabefelder zur Eingabe von Text und/oder
Zahlenwerte.

1.7 Kontakt und Bezugsquelle

Nur Originalersatzteile oder von TOX® PRESSOTECHNIK zugelassene Ersatz-
teile verwenden.

TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG
Riedstralie 4

88250 Weingarten / Germany

Tel. +49 (0) 751/5007-767

E-Mail info@tox-de.com

Weiterfuhrende Informationen und Formulare siehe www.tox.com.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 10



TOX

Sicherheit

2.1

2.2

2.21

Sicherheit

Grundlegende Sicherheitsanforderungen

Das Produkt ist nach dem Stand der Technik gebaut. Dennoch kénnen beim
Betrieb Gefahren fur Leib und Leben des Benutzers oder Dritter bzw. Beein-
trachtigungen der Anlage und anderer Sachwerte entstehen.

Deshalb gelten folgende grundlegende Sicherheitsanforderungen:

Betriebsanleitung lesen und alle Sicherheitsanforderungen und Warnhin-
weise beachten.

Das Produkt nur bestimmungsgemaf und nur in technisch einwandfreiem
Zustand betreiben.

Stérungen am Produkt oder an der Anlage sofort beseitigen.

Organisatorische MaRnhahmen

Sicherheitsanforderungen an den Betreiber

Der Betreiber ist fir die Einhaltung folgender Sicherheitsanforderungen verant-
wortlich:

Die Betriebsanleitung stdndig am Einsatzort des Produkts aufbewahren und
zur Verfiigung stellen. Sicherstellen, dass die Informationen stets vollstan-
dig und lesbar sind.

Erganzend zur Betriebsanleitung die allgemein guiltigen gesetzlichen und
sonstigen verbindlichen Regeln und Vorschriften zu folgenden Inhalten be-
reitstellen und das Personal entsprechend unterweisen:

— Arbeitssicherheit

— Unfallschutz

— Umgang mit Gefahrstoffen

— Erste Hilfe

— Umweltschutz

— Verkehrssicherheit

— Hygiene

Die Forderungen und Inhalte der Betriebsanleitung um bestehende nationa-

le Vorschriften (z. B. zur Unfallverhitung und zum Umweltschutz) ergan-
zen.

Die Betriebsanleitung um Anweisungen zu betrieblichen Besonderheiten
(z. B. Arbeitsorganisation, Arbeitsablaufe, eingesetztes Personal) sowie zur
Aufsichts- und Meldepflicht erganzen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 11



TOX

Sicherheit

MalRnahmen zum sicheren Betrieb treffen und funktionsfahigen Zustand
des Produkts sicherstellen.

Nur berechtigten Personen den Zutritt zum Produkt gewahren.

Sicherheits- und gefahrenbewusstes Arbeiten des Personals unter Beach-
tung der Informationen in der Betriebsanleitung sicherstellen.

Personliche Schutzausristungen bereitstellen.

Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise am Produkt vollzahlig und in lesba-
rem Zustand halten und bei Bedarf erneuern.

Keine Veranderungen, An- oder Umbauten am Produkt ohne schriftliche
Genehmigung von TOX® PRESSOTECHNIK vornehmen. Bei Missachtung
erlischt der Garantieanspruch bzw. die Betriebsgenehmigung.
Sicherstellen, dass die jahrlichen Sicherheitstiberprifungen durch einen
Sachkundigen durchgefihrt und dokumentiert werden.

2.2.2 Personalauswahl und Qualifikation

Fir die Personalauswahl und -qualifikation gelten folgende Sicherheitsanforde-
rungen:

Nur Personen mit Tatigkeiten an der Anlage beauftragen, die vor Arbeitsbe-
ginn die Betriebsanleitung und vor allem die Sicherheitshinweise gelesen
und verstanden haben. Dies gilt besonders fur Personal, das nur gelegent-
lich an der Anlage tatig wird, z. B. bei Wartungsarbeiten.

Nur dazu beauftragtes und befugtes Personal tatig werden lassen.
Nur zuverlassiges und geschultes oder unterwiesenes Personal einsetzen.

Im Gefahrenbereich der Anlage nur Personen einsetzen, die in der Lage
sind, optische und akustische Hinweise auf Gefahren (z. B. optische und
akustische Signale) wahrzunehmen und zu verstehen.

Sicherstellen, dass Montage- und Installationsarbeiten sowie die erste Inbe-
triebnahme ausschlielich durch Fachpersonal durchgefiihrt wird, das von
TOX® PRESSOTECHNIK dafir ausgebildet und autorisiert wurde.

Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten nur von sach- und fachkundig ge-
schulten Personen durchflhren lassen.

Sicherstellen, dass Personal, das geschult, angelernt bzw. eingewiesen
wird oder sich im Rahmen einer allgemeinen Ausbildung befindet, nur unter
standiger Aufsicht einer erfahrenen Person an der Anlage tatig wird.

Arbeiten an elektrischen Ausristungen nur durch Elektrofachkrafte oder
durch unterwiesene Personen unter Leitung und Aufsicht einer Elektrofach-
kraft gemaf den elektrotechnischen Regeln durchfiihren lassen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 12



TOX

=L 5— Sicherheit

2.3 Grundsatzliches Gefahrdungspotenzial

Es bestehen grundsatzliche Gefahrdungspotenziale. Die genannten Beispiele
machen auf bekannte Gefahrensituationen aufmerksam, sind aber nicht voll-
stédndig und ersetzen keinesfalls ein sicherheits- und gefahrenbewusstes Han-
deln in allen Situationen.

2.3.1 Elektrische Gefahrdungen

Elektrische Gefahrdungen sind besonders im Inneren der Komponenten im Be-
reich aller Baugruppen der Steuerung und Motoren und der Installation zu be-
achten.

Grundsatlich gilt:

* Arbeiten an elektrischen Ausristungen nur durch Elektrofachkrafte oder
durch unterwiesene Personen unter Leitung und Aufsicht einer Elektrofach-
kraft gemaf den elektrotechnischen Regeln durchfiihren lassen.

* Steuerschrank und/oder Klemmkasten immer verschlossen halten.

* Vor Beginn der Arbeiten an elektrischen Ausristungen den Hauptschalter
der Anlage ausschalten und gegen unbeabsichtigtes Wiedereinschalten si-
chern.

* Abbau von Restenergien von der Steuerung der Servomotoren beachten.
* Wahrend der Arbeiten Spannungsfreiheit der Bauteile sicherstellen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 13



TOX

Zu diesem Produkt

3.1

3.1.1

3.1.2

Zu diesem Produkt

BestimmungsgemaRe Verwendung

Die Prozessuberwachung kontrolliert lickenlos den Produktionsprozess und
sorgt fur die Qualitatssicherung in der Produktion.

Sicherer und korrekter Betrieb

Zur bestimmungsgemafen Verwendung gehoéren folgende Verhaltensweisen:
* Nur mit den dafir spezifizierten Komponenten betreiben.
* Beachten aller Hinweise in dieser Betriebsanleitung.

* Falls vorhanden und vorgegeben, einhalten der vorgeschriebenen War-
tungsintervalle und korrektes Ausfihren der Wartungstatigkeiten.

* Betrieb unter Einhaltung der Bedingungen der technischen Daten.

* Betrieb mit vollstandig montierten und funktionstiichtigen Sicherheitseinrich-
tungen.

* Tatigkeiten durfen nur von Personen ausgefiihrt werden, die dafir qualifi-
ziert bzw. befugt sind.

Jede andere oder daruber hinausgehende Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemali.

Vorhersehbare Fehlanwendung

Zur nicht bestimmungsgemafien Verwendung gehoren folgende vorhersehbare
Fehlanwendungen:

* Betrieb unter Bedingungen, die von den technischen Daten abweichen.

* Betrieb ohne vollstdndig montierte und funktionstiichtige Anschlisse.

* Betrieb ohne vollstandig montierte und funktionstlichtige Sicherheitseinrich-
tungen.

* Veranderungen am Produkt ohne vorherige Genehmigung der
TOX® PRESSOTECHNIK und der Genehmigungsbehérde.

* Unsachgemalle Parametrierung.

* Ausflhren von Téatigkeiten durch Personen, die daflr nicht qualifiziert bzw.
befugt sind.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 14



TOX

Zu diesem Produkt

3.2

3.21

3.3

3.3.1

Fir alle Personen- und Sachschaden, die aus einer nicht bestimmungsgema-
Ren Verwendung entstehen, ist ausschliel3lich der Betreiber verantwortlich. Bei
nicht bestimmungsgemaler Verwendung erléschen der Garantieanspruch und
die Betriebsgenehmigung.

Produktidentifikation

Typenschild

Die Angaben auf dem Typenschild dienen der eindeutigen ldentifizierung der
Komponenten und der spezifischen Betriebsparameter.

Das Typenschild ist dauerhaft an der Komponente angebracht.

Funktionsbeschreibung

Prozessiiberwachung

Die Einpressiberwachung tberwacht Prozesse, bei denen genau definierte
funktionelle Zusammenhange zwischen Kraft und Weg nachgewiesen werden
mussen.

Das Gerat liest im Messbetrieb von zwei Messkanalen <X> und <Y> paarweise
die zusammengehoérenden Kraft-Weg-Datenpaare. Die Daten werden in einen
Speicher geschrieben und lassen sich grafisch darstellen. Die resultierende
Kraft-Weg-Funktion wird mit vorgegebenen Grenzdaten der eingestellten Fens-
terwerte bzw. Hullkurve verglichen. Bei Einhaltung der Grenzdaten wird eine 10-
Meldung, andernfalls eine NIO-Meldung ausgegeben.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 15



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

4.1

4.2

4.2.1

Technische Daten

Typenblatt

Technische Daten siehe Typenblatt .

www.tox.com

Allgemeine Technische Daten

Mechanische Kenndaten

Beschreibung EPW600 Einbauversion

Wert

Kunststoff-Einbaugehause
Einbauausschnitt (B x H)
Display

Touch-Technologie
Kunststoff-Frontrahmen

Befestigungsart
Schutzart gemafR DIN 60529 09/2014

PA66 CF25, RAL 9000, UL 94-H
198 mm x 122 mm

7" oder 10,1"

TFT LCD WSVGA (1024 x 600)
LED-Backlight

PCAP, projective capacitive touch
2 Punkt Multitouch

PA66 CF25, RAL 9000, UL 94-H
Klemmmontage mittels Fixierungselement
IP 65 (Frontplatte)

IP 20 (Gehause)

Gewicht 7" 5759
10,1"910¢g
Beschreibung EPW600 Wandversion Wert
Wandgehause Edelstahl
Einbauausschnitt (B x Hx T) 268 mm x 175 mm x 107.6 mm
Display 10,1"

Touch-Technologie
Kunststoff-Frontrahmen
Befestigungsart

Schutzart gemaR DIN 60529 09/2014

Gewicht

TFT LCD WSVGA (1024 x 600)
LED-Backlight

PCAP, projective capacitive touch
2 Punkt Multitouch

PA66 CF25, RAL 9000, UL 94-H
4 x M6 Schrauben

IP 65 (Frontplatte)

IP 20 (Gehause)

10,1":2.500 g

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

16



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

4.2.2 Stromversorgung

Beschreibung Wert
Eingangsspannung 24V DC
9 - 36 V Weitbereichseingang
Stromaufnahme <15A
Wandgehause 24 V DC (M12 Steckerleiste)

4.2.3 Hardware Konfiguration

Beschreibung

Wert

Prozessor
Speicher

Echtzeituhr / Ganggenauigkeit

Display

Erweiterbarkeit der Interfaces

4.2.4 Anschliisse

Beschreibung

ARM®Cortex® A7 2x 1 GHz

512 MB DDR3 RAM

512 MB NAND Flash

256 Kb NVRAM / NRAM

bei 25 °C: < +/- 1 s/ Tag,
bei-10..+70°C:<+1s..-11s/Tag
TFT LCD WSVGA (1024 x 600)

Hinterleuchtung LED, per Software schalt-
bar

Kontrast 600:1 (7"); 800:1 (10,1")

Leuchtstarke cd/m? Typ 400 (7"); Typ 430
(10,1

Blickwinkel Vertikal 160°, Horizontal 130°
kapazitiv, Farbtiefe 18 Bit

1 x Steckplatz Kommunikationsmodul Any-
bus CompactCom CC40

1 x Micro-SD-Karte (microSDHC, bis

32 GB)

Digitale Eingange

Digitale Ausgange
Analoge Eingénge
Analoge Ausgéange

Ethernet-Schnittstelle 10/100 Mbit/s

Ethernet-Schnittstelle 1 Gbit/s
DMS Eingange

USB Device

Micro-SD Karte

Kommunikationsmodul Anybus Compact-

Com CC40

Definition der Schnittstellen siehe Schaltplan.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

17



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

Digital-Eingange

Beschreibung

Wert

Eingangsspannung
Eingangsstrom
Verzdgerungszeit Standard Eingange

Eingangsspannung

Eingangsimpedanz

Digital-Ein-/Ausgange

Beschreibung

24V

bei Nennspannung (24 V): 4,8 mA
tLOW-HIGH: 2yus

YichLow: 2us

LOW-Pegel: <5V

HIGH-Pegel: 2 15V

4,3 kQ

Wert

Lastspannung V|

Ausgangsspannung
Ausgangsstrom
Parallelschalten von Ausgangen mdglich

Lampenlast
Gleichzeitigkeitsfaktor

Analog-Eingange

Beschreibung

Nennwert 24 V (zulassiger Bereich 19,2 bis
30V)

HIGH-Pegel: min. V_-0,07 V
LOW-Pegel: max. 5 pA - R
max. 0,5 ADC

max. 4 Ausgange

max. 6 W

100 %

last

Wert

Anzahl
Eingangsgroiie
Spannungsbereich
AD-Wandlung

Prinzip

Auflésung
Wandlungsdauer
max. Eingangsbereich
Spannungsbereich
Strombereich
Eingangsimpendanz
Offsetfehler (0-Punkt)
Verstarkungsfehler
Sensorversorgung (Output)

Tab. 1 Analoge Eingéange, potentialgebunden

2 x Spannung

abhangig vom Pinning
0-10 VvV

ADC

successive Approximation
16 Bit

7 us

15V

25 mA

25 kQ

< +/- 30 mV

+- 1%

24 V DC, max. 50 mA

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

18



TOX

®
= S Technische Daten

Analog-Ausgange

Beschreibung Wert
Anzahl 2
AusgangsgrolRe Spannung
Spannungsbereich 0-10V
DA-Wandlung

Prinzip R2R
Auflésung 16 Bit
Belastung max. 5 mA
Wandlungsdauer <100 ps
Grenzfrequenz ca. 5 kHz
Offsetfehler (0-Punkt) < +/-30 mV
Verstarkungsfehler +/- 0,5%

Tab.2  Analog-Ausgédnge, potentialgebunden

Dehnungsmessstreifen Eingange (DMS)

Kraftmessung (Kanal Y) Gber Dehnungsmessstreifen-Kraftaufnehmer. Der Ein-
gang wird im Menu "Einstellungen\Konfiguration Kraftsensor" ausgewahlt (siehe
Konfiguration Kraftsensor ).

Beschreibung Wert
Anzahl 2
EingangsgroRe Spannungsbereich Einstellbar per Software

1mV/V, 2 mV/V, 4 mV/V, 8 mVIV
userdefined (max. 8 mV/V)

+-1 mVIV, +/-2 mVIV, +/-4 mV/IV, +/-8 mV/
\Y,

userdefined (max. +/-8 mV/V)

entspricht bei 5 V Spannungsversorgung
5mV, 10 mV, 20 mV, 40 mV,

+/-6 mV/V, +/-10 mV/V, +/-20 mV/V,

+/-40 mV/V,
AD-Wandlung
Prinzip Delta-Sigma
Auflésung +/- 15 Bit / 16 Bit (intern 24 Bit)
Wandlungsdauer Einstellbar per Software
256 ps (3906 Sps [= Samples per second]
512 ps (1953 Sps)
1024 ys (977 Sps)
2048 us (488 Sps)
4096 ps (244 Sps)
ESI werden alle Kanéle gleichzeitig gewan-
elt
max. Eingangsbereich Spannung +1,6V..+34V
Eingangsimpendanz 1,75 MQ

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 19



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

Beschreibung

Wert

Minimaler Briickenwiederstand DMS
Sensorversorgung je Kanal

87 Q

5V DC +/- 5%, max. 60 mA, kurzschluss-

fest

Tab. 3 Dehnungsmessstreifen Eingénge, potentialgebunden, 6-Leiter

usB

Beschreibung

Wert

Anzahl Kanale

2 x Host (fullspeed)

USB 2.0 laut USB Device
Spezifikation USB 2.0
kompatibel Typ A und B
Kabellange max. 5 m
Pin Wert
1 +5V
2 Data -
3 Data +
4 GND
Ethernet
Beschreibung Wert
Ethernet 10/100 Mbit/s Anzahl Kanale 1 Kanal, Twisted Pair
Ethernet (10/100 BASE-T)
Ubertragung gemaR IEEE/ANSI 802.3, ISO
8802-3, IEEE802.3u
Ubertragungsrate 10/100 Mbit/s
Anschlussleitung geschirmt
Lange max. 100 m
Leitung Geschirmt Impendanz
100 Q
Stecker RJ45
LED-Statusanzeige gelb: Aktiv
grin: Link

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

20



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

Beschreibung

Wert

Ethernet 1 Gbit/s Anzahl Kanéale

1 Kanal, Twisted Pair

EtherCat (1 GBit BASE-T)
Ubertragung gemaR IEEE/ANSI 802.3, ISO
8802-3, IEEE802.3u
Ubertragungsrate 1 Gbit/s
Anschlussleitung geschirmt, mind. CAT 5
Lange max. 100 m
Leitung Geschirmt Impendanz
100 Q
Stecker RJ45 (Westernstecker)
LED-Statusanzeige gelb: Aktiv
grun: Link
Anybus-Modul
Beschreibung Wert
Industrial Ethernet EtherCAT
Ethernet IP
PROFINET
Logikversorgung
Nennwert 24V DC

zulassiger Bereich
Stromaufnahme aus 24 V
Versorgung Anybus
Nennwert

zulassiger Bereich
Stromaufnahme aus 24 V

4.2.5 Umgebungsbedingungen

Beschreibung

9 - 36 V DC Weitbereichseingang
<1A

24V DC

9 - 36 V DC Weitbereichseingang
<1A

Wert

Temperatur

Luftfeuchtigkeit ohne Betauung nach RH2
Schwingungen nach IEC68-2-6

Betrieb +5 °C - +55 °C

Lagerung -25 °C - +70 °C

10 % - 95 %

5Hz-8,4 Hz

Amplitude 1,75 mm, 8,4 Hz 150 Hz
Beschleunigung 0,5 g

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

21



Technische Daten

Beschreibung

4.2.6 Elektromagnetische Vertraglichkeit

Wert

Storfestigkeit

Elektrostatische Entladung
gemafl EN 61000-4-2
Elektromagnetische Felder
gemanl EN 61000-4-3

Schnelle Transienten
gemaf EN 61000-4-4
Hochfrequenz asymetrisch
gemaf EN 61000-4-6
Stoflspannung

gemaf EN 61000-4-5
Funkstorstrahlung

geman DIN EN 61131-2 04/2008 und DIN
EN 61000-6-4 09/2011

30 MHz - 1 GHz

HINWEIS

|

DIN EN 6131-2 04/2008

DIN EN 61000-6-2 03/2006

Kontakt +/- 4 kV

Luftstrecke +/- 8 kV

80 MHz - 1 GHz: 10 V/m 80 % AM (1 kHz)
1,4 GHz - 2 GHz: 3 V/m 80 % AM (1 kHz)
2,0 GHz - 2,7 GHz: 1 V/m 80 % AM (1 kHz)
Gleichstromnetz Ein-/Ausgénge +/- 2 kV
Signalanschlisse +/- 1 kV

0,15-80 MHz 10 V 80 % AM (1 kHz)

Unsymetrisch und symetrisch +/- 0,5 kV
IEC/CISPR 16-2-3

40/ 47 dB (UVm)

Einhaltung der EMV/CE-Richtlinie

Zur Einhaltung der EMV / CE-Richtlinien wird ein ordnungsgeméafier, dem Be-
nutzerhandbuch smart9 1000 /econ9 1000 entsprechender, Gesamtaufbau vor-

ausgesetzt.

Fir die elektromagnetische Vertraglichkeit des Gesamtsystems, in welches die
Steuerung integriert wird, ist derjenige verantwortlich, der die Gesamtanlage in
Verkehr bringt. Technische Anderungen, die eine Verbesserung der Qualitat be-

wirken, behalten wir uns vor.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

22



TOX

= S Technische Daten

4.3 Ubersicht Einbauversion

4.3.1 Einbauversion Anschliisse

L
1 Anybus-Modul 2 USB
3 nicht belegt 4 nicht belegt
5 Ethernet 6 EtherCat
7 Stromversorgung

Abb. 1 Einbauversion: Anschliisse Unterseite

—
N
w
N
(6)]

I

I
|
|
|
|
|
|

1 X5E/A 2 X4 DMS 2/ Reserve
3 X3 DMS 1 4 X1DIGE/A
5 X1DIGE

Abb. 2 Einbauversion: Anschliisse Rickseite

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 23



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

4.3.2 Einbauversion Pinbelegung

Pin

Benennung

OO Ok~ WN -

4.3.3 Einbauversion Digital-Eingange (X1 DIG E)

24 V Anybus

Pin 10 Benennung
18 I 1 Programm-Bit 0
16 |2 Programm-Bit 1
14 13 Programm-Bit 2
12 |14 Programm-Bit 3
10 15 Programm-Bit 4
8 |16 Programm-Bit 5
6 17 Programm Strobe
4 18 Offset extern
1 GND_DIO 0V extern
17 19 Messen start
15 110 Bauteil ist fertig
13 11 Betriebsart extern
11 112 Fehler Reset
9 113 Reserve
7 114 Zugriffsebene Bit 0
5 115 Zugriffsebene Bit 1
3 116 Reserve
20 DI_1-16_24V Sensorversorgung
Tab. 4 Phoenix Contact DFMC 20 Anschlisse

4.3.4 Einbauversion Digital-Ausgange (X2 DIG E/A)
Pin 10 Benennung
18 01 10
16 02 NIO
14 03 NIO_Alarm
12 04 Schaltpunkt S1
10 O5 Schaltpunkt S2
8 (OX¢] Messbereit
6 o7 Programm ACK
4 (OX:] Schaltpunkt S3

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

24



TOX

=Ry Technische Daten

Pin 10 Benennung
1 GND_O 0 V extern
20 +24 V 24 V extern

Tab. 5 Phoenix Contact DFMC 20 Anschliisse

4.3.5 Einbauversion Steckerbelegung Dehnungsmessstreifen (DMS)
Kraftaufnehmer (X3 DMS1)

Pin DMS-Signal
Versorgung DMS V-
Versorgung DMS V+
Fuhlerleitung DMS F+
Messsignal DMS +
Messsignal DMS -
Fahlerleitung DMS F-
Schirm

0o ohr WN -

Tab. 6 M8 x 1 Buchse 6-polig X3 fir DMS Sensoren

@ Bei der Hardwareausfihrung EPW 600.x22.0X (2-Kanal) ist der DMS 2 X4
fur das Kanalpaar 2 X/Y reserviert!

Die Anschlisse sind identisch belegt wie bei der ersten Karte.

Y Kanal Kraftaufnehmer X3 DMS 1

Anschlussbeispiel DMS1 ohne Fihlerleitung (CKN / ZAK / ZPS)

Abb. 3  Anschlussbeispiel Buchse M8x1 6-polig

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 25



TOX

=Ry Technische Daten

Bei Anschluss der DMS mit 4-Leiter-Technik werden Pin 2 und 3 sowie Pin 6
und Pin 1 gebruckt.

Anschlussbeispiel DMS1 mit Fuhlerleitung

Abb. 4 Anschlussbeispiel Buchse M8x1 6-polig

4.3.6 Einbauversion Steckerbelegung Analogsignale (X5 E/A)(Kanal-Y
Kraft / Kanal-X Weg) fiir analoge Normsignale

Pin Typ X5 Input/Output Analog-Signal

1 GND

2 GND

3 Al-2 |

4 AO-2 Analog Ausgang 2: 0- 10 V
Prozessabhangig / Kraft /
Weg 2

5 Al-2 U Wegsignal 0 - 10 V, Kanal X

6 AO-1 Cr;alog Ausgang 1:Tara +10

7 Al-11

8 GND

9 Al-1 U Kraftsignal 0 - 10 V, Kanal Y
Analog

10 GND

11 O +10 V Sensorversorgung

19 (0] +24 V Sensorversorgung

20 O +24 V Sensorversorgung

Tab.7 2 Ausgangsfunktion konfigurierbar

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 26



TOX

=Ry Technische Daten

Die Anschlisse sind identisch belegt wie bei der ersten Karte.

Anschlussbeispiel X5: Y-Kanal Kraftaufnehmer Analog

1O \/+

O——

Abb.5  Anschlussbeispiel Sensor mit Normsignal 0 - 10 V (ZKN mit Tara)

19O \/+

Ommm ————————————————————————— S+

Abb. 6  Anschlussbeispiel ZDO 24 V Versorgungsspannung

X-Kanal Wegaufnehmer

+V+

Abb. 7  Anschlussbeispiel Wegpotentiometer (ZWW 10 V Versorgungsspannung)

S+
Ommm | S-

1O | V+

10

Abb. 8 Anschlussbeispiel Wegaufnehmer (ZKW 24 V Versorgungsspannung)

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 27



TOX

=Ry Technische Daten

4.4 Ubersicht Wandversion

4.41 Wandversion Anschliisse

©

000000000000

1 ''se0c0co0e0c000

1 DIGI/O 2 Y/Ch1
3 X/Ch2 4 FB Out
5 FBIn 6 Ethernet
7 EtherCat 8 USB
9 Stromversorgung
Abb.9  Wandversion: Anschllsse
44.2 Pinbelegung Wandversion
PIN Spannung Typ Beschreibung
1 24V DC I 24 V Versorgungsspannung
2 - - nicht belegt
3 ovDC I 24 V Versorgungsspannung
4 - - nicht belegt
5 PE I PE
4.4.3 Wandversion Digital-Eingédnge
Pin D-SUB 25 10 Farbcode Beschreibung
14 10 Weil} Programm-Bit 0
15 11 Braun Programm-Bit 1
16 13 Griln Programm-Bit 2
17 14 Gelb Programm-Bit 3

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 28



TOX
= S— Technische Daten
Pin D-SUB 25 10 Farbcode Beschreibung
9 15 Weillblau Programm-Bit 4
10 16 Braunblau Programm-Bit 5
18 17 Grau Programm Strobe
19 18 WeiRgelb Offset extern
20 19 WeilRgrau Messen Start
10 Bauteil ist fertig
21 111 Weillpink Betriebsart extern
22 112 Braunrot Fehler Reset
113 Reserve
13 114 Weildrot Zugriffsebene Bit 0
25 115 WeilRschwarz? Zugriffsebene Bit 1
12 ov Braungriin 0 V Extern (SPS)
11 0 Vintern Blau 0 Vintern
23 24 Vintern Rosa +24 V von intern
(Quelle)

Tab. 8 25-poliges Sub-D Anschlusskabel

2 nicht im Input/Output Kabel verdratet

4.4.4 Wandversion Digital-Ausgange

Pin D-SUB 25 10 Farbcode Beschreibung

1 Q1 Rot 10

2 Q2 Schwarz NIO

3 Q3 Gelbbraun NIO_Alarm

4 Q4 Violett Schaltpunkt S1

5 Q5 Graubraun Schaltpunkt S2
6 Q6 Graurosa Messbereit

7 Q7 Rotblau Programm ACK
8 Q8 Rosabraun Schaltpunkt 3

12 oV Braungriin 0 V extern (SPS)
24 24V Weilgrin +24 V extern (SPS)

Tab. 9 25-poliges Sub-D Anschlusskabel

4.4.5 Wandgehause: Steckerbelegung DMS Kraftaufnehmer (Kanal Y)

12-polige Rundbuchse

Die Kraftmessung des Y-Kanals wird wahlweise Uber einen DMS Kraftaufneh-
mer oder einen Messflihler mit normiertem Prozesssignal 0 - 10 V durchgeflhrt.

Pin Signalname Typ Input/Out- Bemerkung

put
C V + O Versorgung DMS V +
B V- (@) Versorgung DMS V -

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 29



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

Pin Signalname Typ Input/Out- Bemerkung
put
F S- DMS | Messsignal DMS -
G S+ DMS | Messsignal DMS +
E F- DMS O Fihlerleitung DMS -
D F+ DMS (@) Fuhlerleitung DMS +
S Schirm
K 24V DC (@) Hilfsenergie fur externen Messfuhler 24 V
A ovDC O Masse extern
L Signal + | Eingang Messsignal normiert
M Signal - O Masse Messsignal
H Tara (@) Signal Tara

Bei Anschluss der DMS mit 4-Leiter-Technik werden Pin C und D sowie Pin B

und Pin E gebruckt.

Abb. 11 Steckerbelegung DMS mit Fihlerleitung

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

30



TOX

=Ry Technische Daten

KM \/+

J N — V-

Abb. 12 Anschlussbeispiel Normsignal 0 - 10 V (ZKN mit Tara 24 V Versorgungssppannung)

Ko 194V

A}

Lo 10-10V

Abb. 13  Anschlussbeispiel ZDO 24 V Versorgungsspannung

4.4.6 Wandgehause: Steckerbelegung Wegsignal (Kanal X)

Pin Signalname Typ Input/Out- Bemerkung

put
C 10V + (0] Hilfsenergie fur externen Messflhler 10 V
K 24V DC (@) Hilfsenergie fur externen Messfuhler 24 V
M ovDC O Masse extern
G Signal + | Eingang Messsignal normiert
A Signal - | Masse Messsignal
J PE
H analog O Analog Ausgang 0 - 10 V Prozessabhangig
E ovDC (@) Masse Analog Ausgang
F Signal - | Masse Messsignal

Abb. 14  Anschlussbeispiel Wegpotentiometer (ZWW 10 V Versorgungsspannung

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 31



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

Ko 924V
MoV
Gesm ————————————————————— S+

N e e

4.5 Schnittstellen

4.5.1 Feldbus Schnittstelle

Eingéange Benennung
Byte

0.0 Programm-Bit 0
0.1 Programm-Bit 1
0.2 Programm-Bit 2
0.3 Programm-Bit 3
0.4 Programm-Bit 4
0.5 Programm-Bit 5
0.6 Programm Strobe
0.7 Offset Extern

1.0 Messen Start

1.1 Bauteil ist fertig
1.2 Betriebsart extern
1.3 Fehler Reset

1.4 Reserve

1.5 Zugriffsebene Bit 0
1.6 Zugriffsebene Bit 1
1.7 Reserve
Ausgange Benennung
Byte

0.0 10

0.1 NIO

0.2 NIO_Alarm

0.3 Schaltpunkt S1
0.4 Schaltpunkt S2
0.5 Messbereit

0.6 Programm ACK
0.7 Schaltpunkt S3
1.0 Reserve

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

32



TOX

®
:,I_“:

Technische Daten

Die Endwerte werden auf die Bytes 3 bis 55 auf dem Feldbus geschrieben
(wenn diese Funktion aktiviert ist).

Byte

Benennung

3
4 bis 7
8

9

10, 11
12,13
14

15

16

17

18

19

20, 21
22,23
24, 25
26, 27
28, 29
30, 31
32, 33
34, 35
36, 37
38, 39
40, 41
42,43
44, 45
46, 47
48, 49
50, 51
52, 53
54, 55
56, 57
58, 59
60, 61
62, 63

" Legende Byte 9

Wert

Status (Status 2 = 10 / Status 3 = NIO)
laufende Nummer

Programm

Status Warnung '

max. Kraft [kN] x 100

max. Weg [mm] x 100

Sekunde

Minute

Stunde

Tag

Monat

Jahr

Reserve

Fenster 1 Kraft Obergrenze [kN] x 100
Fenster 1 Kraft Untergrenze [kN] x 100
Reserve

Fenster 1 Weg Obergrenze [mm] x 100
Fenster 1 Weg Untergrenze [mm] x 100
Reserve

Fenster 2 Kraft Obergrenze [kN] x 100
Fenster 2 Kraft Untergrenze [kN] x 100
Reserve

Fenster 2 Weg Obergrenze [mm] x 100
Fenster 2 Weg Untergrenze [mm] x 100
Reserve

Fenster 3 Kraft Obergrenze [kN] x 100
Fenster 3 Kraft Untergrenze [kN] x 100
Reserve

Fenster 3 Weg Obergrenze [mm] x 100
Fenster 3 Weg Untergrenze [mm] x 100
Istwert Kraft [kN] x 100

Istwert Weg [mm] x 100

Reserve

Reserve

Bedeutung

0

30
31
32
33
34

Keine Warnung

Warngrenze: |0 Zahlerauftrag
Warngrenze: Gesamtzahlerauftrag
Warngrenze: 10 Zahlerschicht
Warngrenze: Gesamtzahlerschicht
Warngrenze: Werkzeugzéahler

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

33



TOX

—y Ey— Transport und Lagerung

5 Transport und Lagerung

5.1 Zwischenlagern

* Originalverpackung verwenden.

e Sicherstellen, dass alle elektrischen Anschliisse staubdicht verschlossen
sind.

* Display vor scharfkantigen Gegenstanden schutzen, z. B. durch Pappe
oder Hartschaum.

e Das Gerat umhdllen, z. B. mit einer Kunststoffhille.

* Das Gerat nur in geschlossenen, trockenen, staub- und schmutzfreien Rgu-
men bei Raumtemperatur lagern.

* Trockenmittel der Verpackung beifligen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 34



TOX

—y Ey— Transport und Lagerung

5.2 Versand zur Reparatur

Um das Produkt zur Reparatur an TOX® PRESSOTECHNIK zu senden, gehen
Sie bitte wie folgt vor:

* Fullen Sie das "Begleitformular Reparatur" aus. Dieses bekommen Sie im
Service Bereich unserer Webseite oder auf Anfrage per E-Mail an uns.

* Senden Sie das ausgefiillte Formular per E-Mail an uns.

* Anschlieflend erhalten Sie die Versandpapiere von uns per E-Mail zuge-
sendet.

* Senden Sie das Produkt mit den Versandpapieren und einer Kopie des "Be-
gleitformular Reparatur" an uns.

Kontaktdaten siehe Kontakt und Bezugsquelle, Seite 10 oder www.tox.com.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 35



=Ky Inbetriebnahme

TOX

6 Inbetriebnahme

6.1 Anlage vorbereiten

1. Installation/Montage Uberprifen.

2. Notwendige Leitungen und Geréte anschliel3en, z. B. Sensoren und Akto-
ren.

3. Spannungsversorgung anschlie3en.
4. Sicherstellen, dass die richtige Spannungsversorgung eingerichtet ist.

6.2 Anlage starten

v Anlage ist vorbereitet.
Siehe Anlage vorbereiten, Seite 36.
=» Anlage einschalten.

P Das Gerat startet das Betriebssystem und die Applikation.
P Das Gerat wechselt in den Startbildschirm.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 36



TOX

— = Betrieb

7 Betrieb

7.1 Betrieb uiiberwachen

Im laufenden Betrieb sind keine Bedienschritte erforderlich.

Um Stérungen rechtzeitig zu erkennen, den Betriebsablauf standig
Uberwachen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 37



TOX

U

Software

8 Software

8.1

Grundsatzlicher Aufbau der Oberflache

Prozess 1

233 467 7.0

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft

2.39kN

Max. Weg

25.28 mm

Messbereit

Uberwachung

max Kraft 2.39 kN max Weg 25.28 mm

933 1167 14.00 1633 1867 21.00 2333 2567 [mm]

mEam

TOX

Zyklus Ist Kraft Ist Weg 08.01.2025

1309 ms 0.00 kN -0.04 mm 13:00

Abb. 15  Grundséatzlicher Aufbau der Oberflache

Bezeichnung

Funktion

1 Status- und Informati-
onsleiste

2 Angemeldete Benutzer

3 Unterment

4 Prozessinformation
5 TOX® Logo

6 Schnelliibersicht
7 Hauptbildschirm-Be-

reich
8 Menibaum

Es werden angezeigt:
*  Fehlernummer
*  Fehlertext
Durch Antippen 6ffnet sich die Fehlermeldungsliste.

* bendtigtes Benutzerlevel zum Quittieren der Fehler-
meldung

* Reset-Button zum quittieren der Meldung

Der angemeldete Benutzer wird angezeigt. An- und
Abmelden des Benutzers durch Tippen der Schaltfla-
che.

Offnet das spezifische Untermenii mit Prozessparame-
tern.

Zeigt die aktuellen Werte der Anlage an.

Antippen des Logos 6ffnet die Informationsseite zur
verwendeten Softwareversion.

Zeigt die aktuellen Werte des letzten gefahrenen Pro-
zesses an.

Zeigt die Auswertung/Diagrammaufzeichnung letzten
gefahrenen Prozesses an.

Zeigt Offnet den meniibaum.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

38



TOX

®
:,I_“:

Software

8.2 Informations- und Statusleiste

Abb. 16

2

1

3 4

Informations- und Statusleiste

Bezeichnung

Funktion

4

5

Hauptmenu

Status-, Warnungs-
und Fehlernummer

Status-, Warnungs-
und Fehlermeldung

Benutzerlevel zum
Quittieren

Reset

Offnet das Hauptmeni.
Die entsprechenden Nummern werden angezeigt.

Die entsprechenden Meldungen werden im Klartext an-
gezeigt.

Bei einem Fehler wird zusatzlich noch das bendtigte
Benutzerlevel zum Quittieren angezeigt.

Die Meldung wird zurlickgesetzt.

Sollten mehrere Meldungen, in dem Textfeld flr Fehlermeldungen und Zu-
standsanzeigen, zur gleichen Zeit anstehen, werden diese alle finf Sekunden
durchgewechselt. Durch Antippen einer Fehlermeldung, 6ffnet sich die Fehler-
meldungsliste, in der alle anstehenden Fehler- und Warnmeldungen aufgelistet

sind.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

39



LS Software

— -
II Statistik
Manuelle Prozessanwahl
Wartung
Parameter
Einstellungen

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft

Abb. 17 MenUauswahlleiste

Schaltflache Funktion

Home Mit Antippen des <Home> Buttons in der Hauptmenu-
leiste gelangt man zurlick ins Hauptmenu.

Mit Antippen des <Home> Buttons auf dem ausge-
wahlten Menubild gelangt man auf die Startseite.

Prozess Offnet das Menii Uberwachung.
Manuelle Prozessanwahl und Parameter.
Diagnose Zeigt folgende Informationen:

Fehlerlog, Anderungslog, Ereignislog, BUS Schnittstel-
le und Ein-/Ausgange

Statistik Zeigt folgende Informationen:
Endwerte, Kurvendaten, Schichtzéhler und Gesamt-
zahler
Wartung Zeigt folgende Informationen:
Standzeitzahler, Kundenzahler und Inormationslog
Einstellungen Zeigt folgende Informationen:

Konfiguration Kraftsensor, Wegsensor, 1/0, Auswerte-
optionen und Gerate

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 40



LS Software

Messbereit

Prozess Parameter

0 Part0

Messdatenerfassung

Weg steigend vV
‘ X-Schritt mm

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 11.02.2025

1 10 0.61 kN 21.83 mm 0ms -0.00 kN 0.02 mm 13:11

Abb. 18 Menl Prozess

Schaltflache Funktion

Uberwachung Mit der Prozessiberwachung wird der komplette Ar-
beitsprozess einer Anlage Uberwacht.

Manuelle Prozessan- Auswahl eines Prozesses.

wahl

Parameter Offnet das Menii zur Parametrierung der jeweiligen
Prozesse

Alle Einstellungen im Meni Prozess kdnnen fir jeden Prozess separat einge-
stellt werden

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 41



LS Software

TOX

8.4.1 Menii Uberwachung

Messbereit

Uberwachung

PrOZeSS 1 max Kraft 2.39 kN max Weg 25.28 mm

233 4.67 7.00 9.33 11.67 1400 16.33 1867 21.00 23.33 25.67 [mm]
moao

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 08.01.2025

0 10 2.39kN 25.28 mm 1309 ms 0.00 kN -0.04 mm 13:00

Abb. 19 Menii Uberwachung

Mit der Prozessuiberwachung wird der komplette Arbeitsprozess einer Anlage
gesteuert.

Wahrend des Arbeitsprozess wird der Kraft-Weg-Verlauf Gberwacht. Dazu liest
die Prozessuberwachung im Messbetrieb von zwei Messkanalen, 'X' und 'Y, je
paarweise zusammengehdrende Kraft-Weg-Datenpaare. Die Daten werden in
einen Speicher geschrieben und lassen sich grafisch darstellen.

Die resultierende Kraft-Weg-Funktion wird mit vorgegebenen Grenzdaten der
eingestellten Fensterwerte verglichen. Bei Einhaltung der Grenzdaten wird eine
I.0.-Meldung, andernfalls eine N.l.O.-Meldung ausgegeben.

Sind keine Fenster aktiviert, werden keine Fenstergrenzen verletzt und nach je-
dem Prozess wird eine 1.0. Meldung ausgegeben.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 42



[ Software

Untermenti

Messbereit

Uberwachung

Prozess 1 Kraft 2.21 kN
max Kra Zoom ‘

Fenster ‘
Online Ubewvachung ‘

Kurvenschar

233 4.67 7.00 9.33 11.67 1400 16.33 18.67 21.00
moao

Prozess Nr. (S Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 08.01.2025

0 10 221kN 25.24 mm 1360 ms 0.00 kN -0.03 mm 09:38

Abb. 20  Menii Uberwachung

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-

nen.

Schaltflache Funktion

Uberwachung Zeigt die Kurve des letzten Prozesses an.

Zoom Stellt den Zoombereichs des Diagramms ein.

Fenster Zeigt die Einstellmdglichkeiten fiir die Uberwachungs-
fenster.

Online Uberwachung Zeigt die Einstellmdglichkeiten fiir die Online Uberwa-
chung.

Kurvenschar Zeigt die Einstellmdglichkeiten fiir die Uberwachungs-
fenster.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 43



LS Software

Menii Zoom

Messbereit

Zoom Einstellungen
PrOZeSS 1 max Kraft 2.46 kN max Weg 25.86 mm

OProzess 1

500 750 1000 1250 1500 17.50 2000 2250 2500 27.50 [mm]

0.00

30.00 mm 3.00

0.00 Auto Zoom |

moo

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 17.12.2024
0 10 246 kN 25.86 mm 1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:10

Abb. 21 Menii Uberwachung

Im Menu Zoom kann das Aktionsfenster Uber die Eingabefelder (min/max) der
jeweiligen Achsen angepasst werden.

Schaltflache Funktion

Obere / Untere Grenz-  Eingeben der Werte fiur die Achsgrenzwerte in [mm]
werte und [kN].

Auto Zoom Automatisches zoomen des Diagramms, damit die Kur-

ve komplett sichtbar ist.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 44



Software

Meni Fenster

Messbereit

&

Fenstereinstellung
PrOZeSS 1 max Kraft 2.46 kN max Weg 25.86 mm

0 Prozess 1 ‘

Fensternummer

Fenster 1 ‘ vV Fenster aktiv

00 |
000 250 500 750 1000 1250 1500 17.50 2000 2250 2500 27.50 [mm] ! I

Obere Grenzwerte: 26.00 mm 2.84 kN
Untere Grenzwerte: 24.00 220 kN Auto Fenster |
moQo
Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 17.12.2024

0 10 246 kN 25.86 mm 1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:10

Abb. 22 Menl Fenster

In diesem Menl werden die Bewertungsfenster geandert, erzeugt oder ge-
I6scht.

Schaltflache Funktion

Prozess-Auswahl Wahlt den gewlinschten Prozess aus.
Fenster-Auswabhl Wahlt das gewtinschte Fenster aus.

Fenster aktiv Aktiviert bzw. deaktiviert das Fenster.

Auto Fenster Stellt das Fenster wird auf den Endwert der Kurve ein.
Obere / Untere Grenz-  Eingeben der Werte fiur die Achsgrenzwerte in [mm]
werte und [kN].

Die Einstellungen gelten nur fur den aktuell ausgewahlten Prozess. Jedes
Fenster ist durch eine Nummer gekennzeichnet, die sich am Rahmen des je-
weiligen Fensters befindet.

Es ist immer nur ein Fenster selektiert. Das selektierte Fenster ist erkennbar am

Auswahlmeni Fensternummer oder an der gelben Fensternummer. Ein Fens-
ter wird selektiert durch Auswahl im Drop-down Meni Fensternummer.

Die Textfelder Obere Grenzwerte und Untere Grenzwerte zeigen die Mal3e des
selektierten Fensters an.

Fenstertyp bearbeiten

Die Messkurve muss an der festgelegten Eintrittsseite des Fensters eintreten
und an der festgelegten Austrittseite austreten.

Ein- und Austrittsseite sind frei definierbar. Der erste Schnittpunkt der Kurve mit
einer Fenstergrenze ist das Eintrittsereignis, der darauf folgende Schnittpunkt
mit einer Fenstergrenze das Austrittsereignis.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 45



TOX

LS Software

Menii Online Uberwachung

Messbereit

Online Uberwachung
0 Prozess 1 max Kraft 2.21 kN max Weg 25.24 mm

0 Prozess 1

Onlinetiberwachung aktiv

14.00 mm 0.30 kN
10.00 0.00

moQo
Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 08.01.2025

0 10 221kN 25.24 mm 1360 ms 0.00 kN -0.03 mm 09:29

Abb. 23 Menii Online Uberwachung

Wenn die Online Uberwachung aktiv ist, werden die eingestellten Grenzwerte
wahrend der Messung Uberwacht.

Sobald eine Verletzung festgestellt wird, wird ein Signal zur SPS weitergeleitet,
wodurch eine Aktion durchgefiihrt werden kann (z. B. wird eine Presse nach
verkantetem Aufsetzen und zu frihem Kraftanstieg sofort gedffnet).

Schaltflache Funktion

Onlinetiberwachung Aktiviert / Deaktiviert die Onlineliberwachung.

aktiv

Fenster-Auswabhl Wahlt das gewtinschte Fenster aus.

Obere / Untere Grenz-  Eingeben der Werte fiir die Achsgrenzwerte in [mm]
werte und [kN].

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 46



LS Software

Meni Kurvenschar

Messbereit

Kurvenschar

A ()
240
210
1.80
1.50
1.20
0.90
0.60
0.30

0.00 U T N AP RIS SIS
0.00 2.50 X 7.50  10.00 § Y 4 I 2250 25.00 27.50 [mm]

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg Zyklus Ist Kraft Ist Weg 17.12.2024

0 10 246 kN 25.86 mm 1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:11

Abb. 24  Menl Kurvenschar

In der Kurvenschar kénnen bis zu 9 Kurven Ubereinander gelegt werden.

Uber das Untermenii kann die Kurvenauswahl aufgerufen und die entsprechen-
den Kurven ausgewahlt werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-
nen.

Messbereit

Kurvenauswahl

Prozess Nr. Datum Ergebnis Anzahl Punkte

08.01.2025 09:23:44 826

08.01.2025 09:23:31 767

08.01.2025 07:46:43 37

08.01.2025 07:46:38 373

08.01.2025 07:46:30 360

07.01.2025 16:09:20 376

07.01.2025 14:08:14 346

17.12.2024 16:07:52 382

17.12.2024 15:56:29 383

Alle Abwahlen Abbrechen

D1.2025

1360 ms -0.00 kN -0.03 mm

Abb. 25 Unterneni Kurvenschar

Schaltflache Funktion
Laden Ladt die ausgewahlte(n) Kurve(n).
Alle Abwahlen Wahlt alle ausgewahlten Kurven der Tabelle ab.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 47



TOX

®
=1 S Software

8.4.2 Meniu Manuelle Prozessanwahl

Messbereit

Manuelle Prozessanwahl

EVUVC R (oY=l O Part O V/

Ergebnis: 10

Soll

Ist

oma

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TO X® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 11.02.2025

1 10 0.61kN 21.83 mm 0ms -0.00 kN 0.02 mm 13:29

Abb. 26  Menl Manuelle Prozessanwahl

In diesem Menl kann manuell ein Prozess angewahlt werden.

Schaltflache Funktion

aktiver Prozess Wahlt den aktiven Prozess aus.

Ergebnis Zeigt das Ergebnis des gefahrenen Prozess an.
10 Auftragszahler Zeigt die Anzahl der 10-Zyklen.

Durch Reset wird er Zahler zuriickgesetzt.

Mit einem Soll-Wert von ,0“ wird der Auftragszahler de-
aktiviert.

Solange das Signal ,Betriebsart extern® der Schnittstelle aktiv ist, ist eine
manuelle Prozessanwahl gesperrt.

In diesem MenU kann einen Auftragszahler aktiviert werden (siehe Menu Ein-
stellungen, Seite 000). Daraufhin wird bei jedem 10-Prozess hochgezahlt.

Ist der Sollwert erreicht, erscheint eine Meldung in der Statusanzeige und eine
weitere Aufzeichnung ist erst wieder durch Betatigung des Reset-Buttons des
|0-Auftragszahlers moglich. Mit einem Soll-Wert von ,,0“ wird der Auftragszahler
deaktiviert.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 48



Software

Messbereit
Prozess Parameter

Start- / Stopp Bedingung

Weggetriggert N/

Messdatenerfassung
Weg steigend v
X-Schritt mm

Stop: 10.00 mm

Prozess Nr. (ST Max. Kraft

oma

Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 17.12.2024
0 10 246 kN 25.86 mm

1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:12

Abb. 27 Menl Prozess Parameter

In diesem Menl werden Prozess Parameter eingegeben.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 49



TOX

®
:,I_“:

Software

Schaltflache

Funktion

Prozess Name

Start- / Stopp Bedin-

gung

Messdatenerfassung

Eingeben eines frei wahlbaren Namens fir den ge-
wahlten Prozess.

Definiert, wann und wie die Messung gestartet und ge-
stoppt werden soll. Folgende Optionen stehen zur Ver-
fugung:

<Weggetriggert>

Eine Messung wird gestartet, sobald der unter
<Start>' eingestellte Weg berschritten wird. Die
Messung wird gestoppt, sobald der unter <Stopp>
eingestellte Weg unterschritten wird.

Mit der Option <Kraft-Offset bei Start> wird erzwun-
gen, dass im Moment des Uberschreitens der Start-
schwelle die aktuelle Kraft als Offset fur die Mes-
sung verwendet wird.

<Kraftgetriggert>

Eine Messung wird gestartet, sobald die unter
<Start> eingestellte Kraft Gberschritten wird und ge-
stoppt, sobald die unter <Stopp>eingestellte Kraft
unterschritten wird.

Mit der Option '<Weg-Offset bei Start>* wird er-
zwungen, dass im Moment des Uberschreitens der
Startschwelle der aktuelle Weg als Offset fiir die
Messung verwendet wird.

<Start/Stopp von SPS>

Eine Messung wird Uiber das digitale Signal einer
externen Steuerung gestartet und beendet.

Mit der Option <Trigger> wird erzwungen, dass bei
Uberschreiten eines bestimmten Kraft/- oder Weg-
werts der jeweils andere Messwert zu Null abgegli-
chen wird.

In diesem Men wird die Art der Messdatenerfassung
konfiguriert. Folgende Optionen stehen zur Verfiigung:

<Weg steigend>

<Weg steigend + max. Kraft am Kurvenende>
<Weg steigend oder fallend>

<Kraft oder Weg Anderung>

<Zeitgetriggert: Abtastrate x ms>

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

50



TOX

Software

Metadatenerfassung

Parameter

Funktion

<Weg steigend>

<Weg steigend + max.
Kraft am Kurvenende>

<Weg steigend oder

fallend>

Die Messwerte werden mit maximaler Abtastrate (1
kHz) gemessen, jedoch nur gespeichert, wenn sich
der Weg zum letzten gespeicherten Messwert um
den eingegebenen X-Schritt veréndert hat.

Dieser Modus wird empfohlen, wenn negative An-
derungen des Weges nicht gespeichert werden sol-
len (Ublicherweise Clinch-Anwendungen oder Ein-
pressanwendungen, bei denen nur positive Wegan-
derungen relevant sind).

Die Anzahl der zu speichernden Wertepaare bleibt
klein. Die Messkurve belegt wenig Speicherplatz
und kann schnell gezeichnet und ausgewertet wer-
den.

Kann die Endkraft noch ansteigen ohne dass sich
der Weg andert (Blockkraft), eignet sich dieser Mo-
dus.

Hier werden die maximale Kraft und der maximale
Weg mit maximaler Abtastrate gemessenen (ver-
gleichbar mit einem Schleppzeiger).

Dieses Wertepaar wird zu der Kurve hinzugeflgt.

Der Unterschied zum Modus <Weg steigend> be-
steht darin, dass hier die Wertepaare gespeichert
werden wenn sich der Weg in positiver oder negati-
ver Richtung seit dem letzten gespeicherten Wert
geandert hat.

Dieser Modus wird empfohlen, wenn auch negative
Weganderungen aufgezeichnet werden sollen (z. B.
Einpressanwendungen mit Snap-Back Effekten).

Die Anzahl der zu speichernden Wertepaare bleibt
klein. Die Messkurve belegt wenig Speicherplatz
und kann schnell gezeichnet und ausgewertet wer-
den.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

51



TOX

®
:,I_“:

Software

Parameter Funktion
<Kraft oder Weg Ande- * In diesem Modus wird ein Wertepaar gespeichert
rung> wenn sich seit den letzten gespeicherten Wertepaa-

<Zeitgetriggert: Abta-

strate x ms>

ren entweder der Weg um X-Schritt in positiver
oder negativer Richtung geandert hat, oder die
Kraft um Y-Schritt in positiver oder negativer Rich-
tung.

Dieser Modus wird empfohlen, wenn sich die Kraft
andern kann, wahrend keine Weganderung eintre-
ten (z. B. Anwendungen mit groRen Slip-In Effek-
ten).

In diesem Modus wird zeitgesteuert alle x ms (je
nach Auswahl der Abtastrate) ein Wertepaar abge-
speichert.

Falls sich keine Anderungen ergeben, werden in
diesem Modus gleiche Wertepaare abgespeichert,
die keine neue Information bieten, aber Speicher-
platz belegen und die Auswertung und das Zeich-
nen der Kurve verlangsamen.

Ist der Speicher mit maximaler Anzahl an mogli-
chen Kurvenpunkte voll, wird eine Fehlermeldung
erzeugt und es wird nicht der komplette Clinch- /
Einpressvorgang aufgezeichnet. Im Gegensatz da-
zu sind die anderen Messmodi unabhangig von der
Ausfiihrungszeit des Clinch- / Einpressvorgangs.

Deshalb wird dieser Modus nur fir spezielle An-
wendungsfalle empfohlen, in denen die anderen
Modi nicht zu befriedigenden Ergebnissen fihren.

Uber das Untermenii kénnen Prozesse kopiert werden und Schaltpunkte defi-

niert werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermeni 6ffnet sich weitere Bedienoptio-

nen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

52



LS Software

Messbereit

Schaltpunkte

Analog Ausgang 3000 mV

oom

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TO X® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 17.12.2024

0 10 246 kN 25.86 mm 1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:12

Abb. 28 Untermenl Schaltpunkte

In diesem Menl kédnnen die Schaltpunkte 1 - 3, sowie ein fester Wert des Ana-
logausgangs flir den ausgewahlten Prozess eingestellt werden.

Schaltpunkt 1-3:

Bei den Schaltpunkten kann als Quelle das Kraft- oder Wegsignal ausgewahlt
werden. Wird der eingestellte Wert eines Schaltpunkts erreicht oder Gberschrit-
ten, liegt ein Signal fur diesen Schaltpunkt an der Schnittstelle an.

Funktion Absolut

Ist die Funktion <absolut> bei dem jeweiligen Schaltpunkt aktiviert, bezieht sich
der eingestellte Wert auf den absoluten Null-Punkt. HINWEIS!

Diese Auswahl ist nur mdglich, wenn im Menu <Prozess Parameter> bei der
<Start- / Stopp Bedingung> die Option <Kraft- oder Weg-Offset bei Start> akti-
viert ist. Siehe MenUl Prozessparameter, Seite 49.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 53



TOX

®
:,I_F

Software

Prozesse kopieren

O Prozess auswahlen

Process

Prozess Name: 0 63 Prozess kopieren von bis

Start- / Stop Bedingung Prozessname
Weggetriggert Fenstereinstellungen
Messparameter

Schaltpunkte

\—Star\.‘ Wegsensor Einstellungen
\—Sk)p: . Kraftsensor Einstellungen

Kraft-Offset bei Start
Kopieren

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Ist Kraft Ist Weg

0 10 LX) 82.00 mm [ 0.00 mm

Abb. 29  Untermenu Kopieren

10.04.2025

09:40

Schaltflache Funktion
Prozess Auswahlen Der zu kopierende Prozess wird ausgewahlt. und konfi-
guriert

Ein Fenster 6ffnet sich und bietet folgende Optionen:

*  <Prozess auswahlen>
*  <Prozess kopieren von bis>
Eingabe von 0 bis 63

Weitere Kategorien kénnen ausgewahlt werden:

* <Prozessname>

* <Fenstereinstellungen>

* <Messparameter>

°  <Schaltpunkte>

* <Wegsensor Einstellungen>
* <Kraftsensor Einstellungen>

Antippen der Schaltflache Kopieren startet den Kopier-

vorgang.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

54



TOX

LS Software

8.5 Meni Diagnose

Messbereit ‘ Reset ‘

=) Diagnose O Fehlerspeicher 3 & | B ‘

Fehlerbeschreibung Fehlerort
n Fehlerlog

Messung NIO Programmparameter

Anderungslo Anzahl der Messpunkte Uberschritten
P’OZESS abgebrochen Frogrammparameter

[es T Anzah! der Messpunkte tiberschritten P :
n Ereignislog Prozess abgebrochen rogrammparameter

| -
! Messung NIO Programmparameter
[ ! ] BUS Schnittstelle

| -

Messung NIO Programmparameter

n Ein-/ Ausgange Messung NIO Programmparameter

Messung NIO Programmparameter

Messung NIO Programmparameter

Messung NIO Programmparameter v

CIEEEE]
Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg ‘ 17.12.2024

0 10 2.46 kN 25.86 mm 1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:13

Abb. 30 Menu Diagnose

Schaltflache Funktion

Fehlerlog Offnet den Fehlerspeicher.

Anderungslog Offnet eine Liste mit aufgezeichneten Anderungen.

Ereignislog Offnet eine Liste mit aufgezeichneten Ereignissen.

BUS Schnittstelle Offnet eine Liste mit der Schnittstellendefinition und
-information.

Ein-/Ausgénge Offnet eine Liste mit Information zu den Ein-/Ausgan-
gen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 55



TOX

U

Software

8.5.1 Menu Fehlerspeicher

17.12.2024 15:57:06

Messbereit

Fehlerspeicher

Fehlerbeschreibung

Messung NIO

&
Fehlerort

Programmparameter

10.12.2024 15:14:00

Anzahl der Messpunkte tUberschritten
Prozess abgebrochen

Programmparameter

10.12.2024 15:13:07

Anzahl der Messpunkte Tiberschritten
Prozess abgebrochen

Programmparameter

10.12.2024 15:03:01

Messung NIO

Programmparameter

10.12.2024 15:02:50

Messung NIO

Programmparameter

10.12.2024 15:02:46

Messung NIO

Programmparameter

10.12.2024 15:02:01

Messung NIO

Programmparameter

10.12.2024 15:01:56

Messung NIO

Programmparameter

10.12.2024 15:01:29

Prozess Nr. (ST Max. Kraft

0 10 2.46 kN

Abb. 31 Menu Fehlerspeicher

Messung NIO

CEEEE

Max. Weg TOX®

25.86 mm

Programmparameter

Zyklus Ist Kraft Ist Weg

1169 ms -0.00 kN 0.02 mm

17.12.2024

16:14

Im diesem MenU kénnen die letzten 1.000 aufgetretenen Fehler mit Zeitstempel

angeschaut werden.

Dabei ist in der ersten Spalte die Fehlernummer zu sehen. Neben der Fehlerbe-
schreibung wird auRerdem noch der Fehlerort aufgefihrt.

Uber das Untermenii kann der Fehlerspeicher als CSV-Datei exportiert werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-

nen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

56



LS Software

Messbereit ‘ Reset ‘

Anderungsspeicher A (3 & E} |
Prozess ... Parameter Alt ==> Neu

17.12.2024 15:59:23 - NIO Quittierung tiber Display

17.12.2024 15:59:22 - NIO Quittierung extern

17.12.2024 15:57:06 - NIO Quittierung extern

10.12.2024 15:14:56 - X-Schritt

10.12.2024 15:13:33 - X-Schritt

10.12.2024 15:12:21 - Eingéange uber Feldbus einlesen

10.12.2024 15:12:10 |P- NIO Quittierung tiber Display

10.12.2024 15:02:40 |PO W1 Mode Fenster oben

10.12.2024 15:02:34 |PO W1 Mode Fenster oben
Omooo
Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 17.12.2024

0 10 2.46 kN 25.86 mm 1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:15

Abb. 32 Menii Anderungsspeicher

Im diesem Menii kénnen die letzten 1.000 aufgetretenen Anderungen (<Alt ==>
Neu>) mit Zeitstempel angeschaut werden.

Uber das Untermeni kann der Anderungsspeicher als CSV-Datei exportiert
werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-
nen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 57



TOX

LS Software

8.5.3 Meni Ereignisaufzeichnung

Messbereit

Ereignisaufzeichnung

\4

EEL L]

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg TOX? Zyklus Ist Kraft Ist Weg 10.04.2025

0 10 LX) 82.00 mm 0ms [ 0.00 mm 09:44

Abb. 33  Menii Ereignisspeicher

Im diesem MenU kénnen die letzten 1.000 aufgetretenen Ereignisse eingesehen
werden.

Uber das Untermenii kénnen der Ereignisse als CSV-Datei exportiert werden,
sowie die Aufzeichnung gestartet / gestoppt und geléscht werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-
nen.

Messbereit

Ereignisaufzeichnung

Typ In/Out Ereignis .
Aufzeichnung starten

Aufzeichnung l6schen #

EELEE]

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg Tox@ Zyklus Ist Kraft Ist Weg 17.12.2024

0 10 2.46 kN 25.86 mm 1169 ms -0.00 kN 0.01 mm 16:18

Abb. 34 Untermenl Ereignisspeicher

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 58



TOX

®
=1 S Software

8.5.4 Menii BUS Schnittstelle

Messbereit

Feldbus Schnittstelle

Robot => TOX . Bit TOX => Robot

[Programm-Bit 0

1 0.1 |Programm-Bit 1 1 0.1 NIO

2 0.2 |Programm-Bit 2 2 0.2 NIO Alarm

3 | 0.3 |Programm-Bit 3 3 0.3 [Schaltpunkt 1

4 0.4 |Programm-Bit 4 4 0.4 |Schaltpunkt 2

5 | 0.5 |Programm-Bit5 5 | 0.5 |Messbereit

6 0.6 |[Programm Strobe 6 0.6 |Programmwahl ACK

7 | 0.7 [Offset extern 7 0.7 |Schaltpunkt 3
Messen Start Reserviert

0 10 2.46 kN 25.86 mm 0ms

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025
-0.00 kN -0.01 mm 13:27

Abb. 35 Menu BUS Schnittstelle
Uber das Untermenii kénnen Informationen zur Feldbusschnittstelle eingege-
ben werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-
nen.

Messbereit

Feldbus Schnittstelle Feldbus Informatio

Robot => TOX

IProgramm-Bit 0

1 0.1 |Programm-Bit 1 1 0.1 NIO

2 0.2 |Programm-Bit 2 2 0.2 NIO Alarm

3 | 0.3 |Programm-Bit 3 3 0.3 [Schaltpunkt 1

4 0.4 |Programm-Bit 4 4 0.4 |Schaltpunkt 2

5 0.5 [Programm-Bit 5 5 0.5 |Messbereit

6 | 0.6 [Programm Strobe 6 0.6 |Programmwanhl A(

7 | 0.7 [Offset extern 7 0.7 |Schaltpunkt 3
Messen Start Reserviert

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 10 2.46 kN 25.86 mm 0ms -0.00 kN -0.01 mm 13:28

Abb. 36 Untermeni BUS Schnittstelle

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 59



TOX

®
=1 S Software

Messbereit

IP Adresse:
0 0.0 |Programm-Bit 0

1 0.1 |Programm-Bit 1 Subnet Mask:

2 0.2 |Programm-Bit 2
Station Name:

3 0.3 |Programm-Bit 3

4 | 0.4 |Programm-Bit 4 MAC Adresse:

5 | 05 [P -Bit 5
rogramm-bi Wechsel der Feldbus Bytes Low Byte <--> High Byte

6 0.6 [Programm Strobe

7 | 0.7 [Offset extern SchlieRen

Messen Start

EEEL

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg T0x® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

25.86 mm -0.00 kN -0.01 mm

Abb. 37 Untermeni Feldbus Information

8.5.5 Menii Ein-/Ausgangs Schnittstelle

Messbereit

Ein- und Ausgangs Schnittstelle

Eingange Nr. Bit Ausgange

IProgramm-Bit 0
1 0.1 |Programm-Bit 1 1 0.1 NIO
2 0.2 |Programm-Bit 2 2 0.2 NIO Alarm
3 0.3 |Programm-Bit 3 3 0.3 [Schaltpunkt 1
4 0.4 |Programm-Bit 4 4 0.4 |Schaltpunkt 2
5 | 0.5 [Programm-Bit5 5 | 0.5 |Messbereit
6 0.6 |[Programm Strobe 6 0.6 |Programmwahl ACK
7 0.7 [Offset extern 4 7 0.7 |Schaltpunkt 3

(sN==f=y ]

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg TOXO Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

25.86 mm -0.00 kN -0.01 mm

Abb. 38 Menu Ein-/Ausgangs Schnittstelle

Das Menu zeigt Informationen zur Ein-/Ausgangs Schnittstelle.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 60



LS Software

Messbereit

Kurvendaten

Ergebnis Anzahl Punkte Kraft [kN] Position [mm]

=:] Schichtzéhler

=:] Gesamtzéhler

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 10 2.46 kN 25.86 mm -0.00 kN -0.01 mm

Abb. 39 MenU Statistik

Schaltflache Funktion

Endwerte Offnet eine Liste mit aufgezeichneten Endwerten.
Kurvendaten Offnet eine Liste mit aufgezeichneten Kurvendaten.
Schichtzahler Offnet die Einstellméglichkeiten des Schichtzéhlers.
Gesamtzahler Offnet die Einstellméglichkeiten des Gesamtzahlers.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 61



TOX

U

Software

8.6.1

Meni Endwerte

17.12.2024 16:07:52

Messbereit

Endwerte
Prozess Nr. Prozessname

Prozess 1

17.12.2024 15:56:29

Prozess 1

17.12.2024 15:56:06

Prozess 1

10.12.2024 15:58:53

Prozess 1

10.12.2024 15:58:50

Prozess 1

10.12.2024 15:33:10

Prozess 1

10.12.2024 15:33:08

Prozess 1

10.12.2024 15:33:05

Prozess 1

Prozess Nr. (ST

0 10

Abb. 40 Menl Endwerte

Max. Kraft

2.46 kN

Max. Weg

25.86 mm

[EELE]

TOX®

Ist Kraft

0ms -0.00 kN

Zyklus

Ist Weg 07.01.2025

-0.00 mm 13:31

Uber das Untermenii kénnen die Endwerte als CSV-Datei exportiert werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-

nen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

62



TOX

Software

8.6.2 Meniu Kurvendaten

Prozess Nr.

17.12.2024 16:07:52

Messbereit

Kurvendaten

(ST Anzahl Punkte

10

&

Kraft [kN] Position [mm]

Prozess Nr. (ST Max. Kraft

0 10 2.46 kN

Abb. 41 Menl Kurvendaten

Max. Weg

L ELE

TOX®

25.86 mm

Zyklus

0ms

Ist Weg

Ist Kraft 07.01.2025

-0.00 kN -0.01 mm 13:33

Uber das Untermenii kénnen die Kurvendaten als CSV-Datei exportiert werden.
Dabei kdnnen einzelne Kurven ausgewahlt werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-

nen.

Prozess Nr.

17.12.2024 16:07:52

Messbereit

Kurvendaten

Ergebnis Anzahl Punkte

‘! Als CSV exportieren #

Kraf "
Kurve auswahlen

Prozess Nr.

Ergebnis

Max. Kraft

0 10 2.46 kN

Abb. 42 Untermenil Kurvendaten

Max. Weg

25.86 mm

ELEE

TOX®

0ms

Zyklus

Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

-0.00 kN -0.01 mm 13:33

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

63



TOX

®
:,I_“:

Software

— Messbereit
[—

Kurvenauswahl

Prozess Nr Datum Ergebnis Anzahl Punkte

17.12.2024 16:07:52 382

17.12.2024 15:56:29 383

17.12.2024 15:56:06 5

10.12.2024 15:58:53 367

10.12.2024 15:58:50 378

10.12.2024 15:33:10 375

10.12.2024 15:33:08 365

10.12.2024 15:33:05 377

10.12.2024 15:29:59 535

Alle Abwahlen Abbrechen

2.46 kN 25.86 mm -0.00 kN -0.01 mm

Abb. 43 Untermeni Kurvendatenauswahl

Schaltflache Funktion
Laden Ladt die ausgewahlte(n) Kurve(n).
Alle Abwahlen Wahlt alle ausgewahlten Kurven der Tabelle ab.

8.6.3 Meni Schichtzahler

Messbereit

Endwerte

Prozess Nr. Prozessname Ergebnis

17.12.2024 16:07:52 Prozess 1

17.12.2024 15:56:29 Prozess 1

17.12.2024 15:56:06 Prozess 1

10.12.2024 15:58:53 Prozess 1

10.12.2024 15:58:50 Prozess 1

10.12.2024 15:33:10 Prozess 1

10.12.2024 15:33:08 Prozess 1

10.12.2024 15:33:05 Prozess 1

[EEE

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg

0 10 2.46 kN 25.86 mm 0ms

-0.00 kN -0.00 mm

Abb. 44  MenU Schichtzahler

In diesem Menl werden die Zahler konfiguriert.

07.01.2025

13:31

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

64



TOX

Software

Schaltflache

Funktion

Reset
Aktuell
Vorwarnung

Vorwarnung

8.6.4 Meniu Gesamtzihler

Setzt die Zahlerwerte zurlick.
Zeigt den aktuellen Wert an.

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine

Fehlermeldung. Der Prozess wird daraufhin gestoppt.

17.12.2024 16:07:52

Messbereit

Endwerte

Prozess Nr. Prozessname

Prozess 1

17.12.2024 15:56:29

Prozess 1

17.12.2024 15:56:06

Prozess 1

0.12.2024 15:58:53

Prozess 1

10.12.2024 15:58:50

Prozess 1

10.12.2024 15:33:10

Prozess 1

10.12.2024 15:33:08

Prozess 1

10.12.2024 15:33:05

Prozess 1

Prozess Nr. Ergebnis

0 10

[

Max. Kraft Max. Weg Tox@ Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

2.46 kN 25.86 mm -0.00 kN -0.00 mm

Abb. 45 MenlU Gesamtzahler

In diesem Menu werden die Zahler konfiguriert.

Schaltflache

Funktion

Vorwarnung

Aktuell
Vorwarnung

Vorwarnung

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Zeigt den aktuellen Wert an.

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine

Fehlermeldung. Der Prozess wird daraufhin gestoppt.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

65



TOX

®
:,I_F

Software

8.7 Menu Wartung

Messbereit

Standzeit

Vorwarnung
Kunden Zahler

Informationslog

Vorwarnung

moo

TOX®

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg

0 10 246 kN 25.86 mm

Abb. 46 Menl Wartung

Schaltflache Funktion

Maximal

Maximal

Zyklus Ist Kraft Ist Weg

0ms -0.00 kN

-0.01 mm

07.01.2025

13:49

Standzeitzahler
Kunden Zahler

schen Zahler.
Informationslog

8.7.1 Meni Standzeitzahler

Messbereit

=
Standzeit

Werkzeug oben
Aktuell

T

Werkzeug unten

Vorwarnung

Aktuell
=

Wartungszahler

Vorwarnung

Aktuell

e

Wartung

moo

TOX"

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg

0 10 246 kN 25.86 mm

Abb. 47 MenUl Standzeitzéhler

Zyklus

0ms

Maximal

Maximal

Ist Weg

-0.00 kN -0.01 mm

Ist Kraft

Offnet die Einstellmdglichkeiten des Standzeitzahler.
Offnet die Einstellméglichkeiten der kundenspezifi-

Offnet die Liste des Informationsspeichers.

07.01.2025

13:49

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

66



Software

In diesem Menl werden die Zahler konfiguriert.

Schaltflache Funktion

Vorwarnung Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Aktuell Zeigt den aktuellen Wert an.

Vorwarnung Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Vorwarnung Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine

Fehlermeldung. Der Prozess wird daraufhin gestoppt.
Uber das Untermenii kénnen riickwértszahlende Zahler konfiguriert werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-
nen.

Messbereit

Standzeit

Werkzeug oben
Verbleibende Zyklen Vorwarnung bei Maximale Zyklenanzahl
B B R

Werkzeug unten

Verbleibende Zyklen Vorwarnung bei Maximale Zyklenanzahl <
B B
Wartungszahler

Verbleibende Zyklen Wartung I
W

moE
Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 10 246 kN 25.86 mm 0ms -0.00 kN -0.01 mm 13:50

Abb. 48 MenUl Standzeit Rickwartszahler

In diesem MenU werden die Zahler konfiguriert.

Schaltflache Funktion

Vorwarnung Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Verbleibende Zyklen Zeigt die Zahl der verbleibenden Zyklen.

Vorwarnung bei Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Maximale Zyklenzahl Definiert die maximale Anzahl der Prozesszyklen.

Vorwarnung Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine

Fehlermeldung. Der Prozess wird daraufhin gestoppt.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 67



Software

Kunden Zahler 1

Messbereit ‘ Reset ‘

Kunden Zahler | 8 & EP

Aktuell Vorwarnung Maximal

I S

Kunden Zzhler 2

Aktuell Vorwarnung Maximal

E— ) I

Kunden Zahler 3

Aktuell Vorwarnung Maximal

E— T R

Kunden Zzhler 4

Aktuell Vorwarnung Maximal

_—

Prozess Nr. (ST Max. Kraft

0 10 246 kN

Abb. 49 Menl Kunden Zahler

oma

Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

25.86 mm 0ms -0.00 kN -0.01 mm 13:51

In diesem MenU werden kundenspezifische Zahler konfiguriert.

Schaltflache

Funktion

Kundenzéhler 1-4
Vorwarnung

Aktuell
Vorwarnung

Vorwarnung

Kundenspezifische Zahler kbnnen benannt werden.

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Zeigt den aktuellen Wert an.

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine
Meldung.

Beim Erreichen des eingegebenen Werts erfolgt eine

Fehlermeldung. Der Prozess wird daraufhin gestoppt.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

68



LS Software

Messbereit

Informationsspeicher

Baugruppe Seriennummer Zustand Stuckzahl Wechselgrund

v
EIEL]

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 10 246 kN 25.86 mm 0ms -0.00 kN -0.01 mm 14:03

Abb. 50 Menu Informationsspeicher

In diesem MenU werden kundenspezifische Informationen angelegt und verwal-
tet.

Uber das Untermenii kénnen die Informationen als CSV-Datei exportiert wer-
den. Zudem kdnnen neue Informationen angelegt werden

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-
nen.

Messbereit

Informationsspeicher

Baugruppe Seriennummer Zustand St

EIEL]

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg Tox@ Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 10 246 kN 25.86 mm 0ms -0.00 kN -0.01 mm 14:04

Abb. 51 Untermeni Informationsspeicher

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 69



TOX

®
:,I_“:

Software

Messbereit

Baugruppe ‘

Seriennummer, ‘

Zustand! ‘ Bauteil entnommen

Stiickzahl ‘

Wechselgrund Bauteil defekt

Hinzufigen Abbrechen

25.86 mm -0.00 kN -0.01 mm

Abb. 52 Untermenu neue Information anlegen

In diesem Menl kdnnen neue Informationen qualifiziert angelegt werden.

8.8 Meniu Einstellungen

Messbereit

Einstellungen Kraftsensoren

Prozess 1

mEEE

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg TO X@ Zyklus Ist Kraft Ist Weg

0 10 2.46 kN 25.86 mm 0Oms -0.00 kN -0.01 mm

Abb. 53 Menii Einstellungen

07.01.2025

14:06

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

70



TOX

Software

Schaltflache Funktion

Konfiguration Kraftsen- ~ Offnet die Einstellméglichkeiten des Kraftsensors.
sor

Konfiguration Wegsen-  Offnet die Einstellméglichkeiten des Wegsensors.
sor

Konfiguration 1/0
Auswerte Optionen

Gerat

8.8.1

Offnet die Einstellmdglichkeiten der Ein- und Ausgén-
ge.

Offnet die Einstellméglichkeiten der Auswerte Optio-
nen.

Offnet die Einstellmdglichkeiten des Geréts.

Menu Konfiguration Kraftsensor

Nennwert: 10.00 ‘kN
Offsetwert: m kN

Einstellungen Kraftsensoren

Messbereit

3 &

‘ 0 Prozess 1

DMS Sensitivitat

mEEE

TOX®

25.86 mm 0ms

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 10 2.46 kN -0.19 kN -0.01 mm 14:06

Abb. 54  Menu Konfiguration Kraftsensor

In diesem Menl werden die Parameter des Kraftsensors flir den ausgewahlten
Prozess festgelegt

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 71



TOX

Software

Schaltflache

Funktion

Nennwert

Offsetwert

Offsetgrenze

Zwangsoffset

Quelle

DMS Sensitivitat

Filter Kraftsensor ein-
stellen

In dieser Zeile wird der Nennwert des verwendeten
Kraftsensors eingestellt.

Der Nennwert wird in kN angegeben und wird bei max.
Messsignal des Kraftsensors erreicht.

Bei Normsignal 0-10 V entspricht 10 V der Nennkraft.

Der Offsetwert gleicht eine mogliche Nullpunktver-
schiebung des analogen Messsignals des Sensors
aus.

Ein Offsetabgleich muss durchgefiihrt werden:
* einmal taglich oder nach ca. 1.000 Messungen
* wenn ein Sensor gewechselt wurde

Wenn der Sensor lastfrei ist, kann der Offsetwert ent-
weder Uber den Schaltflache ,Offset” gesetzt werden
oder Uber die direkte Werteeingabe.

Offsetgrenze 10 % bedeutet, dass der Wert "Offset"
maximal 10 % der Nennlast erreichen darf.

Ist der Offset groRer, dann erscheint nach dem Offset-
abgleich eine Fehlermeldung. So kann vermieden wer-
den, dass ein Offset z. B. bei geschlossener Presse
eingelernt wird.

Ist der Zwangsoffset aktiviert, wird nach dem Einschal-
ten der Prozessiberwachung automatisch ein Offset-
abgleich ausgefihrt.

Die Quelle kann zwischen Normsignal und DMS umge-
schaltet werden.

Mit diesem Parameter wird die Kennzahl des DMS-
Kraftsensors eingegeben.
Die Brickenspeisespannung betragt 5 V .

Durch Setzen eines Filterwertes kdnnen héherfrequen-
te Schwankungen des Messsignals weggefiltert wer-
den.

Uber das Untermeni kénnen Werkseinstellungen eingestellt werden, der Kraft-
sensor kalibriert werden und eine Kopie erstellt werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-

nen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

72



LS Software

Messbereit

Einstellungen Kraftsensoren Werkseinstellungen ein
Nennwert: 10.00 Kraftsensor

—_— Kalibrierung
Kopieren
Offsetgrenze: %

Quelle: DMS V/

DMS Sensitivitat ‘mVN ‘

mpEE

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg T0x® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 10 2.46 kN 25.86 mm 0ms -0.19 kN -0.01 mm 14:07

Abb. 55 Untermenl Konfiguration Kraftsensor

Kalibrierung Kraftsensor

Messbereit

Um den Kraftsensor neu zu

kalibrieren, driicken Sie bitte

auf "Kalibrieren".

Achtung! Aktuelle Nennkraft
wird dadurch Uberschrieben.
e [ —

Kalibrieren Abbrechen

2.46 kN 25.86 mm -0.19kN -0.01 mm

Abb. 56  Kalibrierung Kraftsensor

Bei der Kraftsensor Kalibrierung wird mit den Werten Nennwert Kraftsensor und
Offset das gemessene elektrische Signal auf die entsprechende physikalische
Einheit umgerechnet.

Falls die Werte fur Nennwert Kraftsensor und Offset nicht bekannt sind, konnen
diese Uber die Kalibrierung ermittelt werden. Hierzu Schaltflache Kraftsensor
Kalibrierung antippen und den Anweisungen folgen.

Es wird eine 2-Punkt Kalibrierung durchgefihrt.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 73



TOX

LS Software

* Der erster Punkt kann die gedffnete Presse sein, wo z. B. 0 kN Kraft anlie-
gen.

* Der zweite Punkt kann z. B. die geschlossene Presse sein, wenn z. B. 2 kN
Kraft anliegen.

Die anliegenden Krafte missen zur Durchfihrung der Kalibrierung bekannt sein
z. B. durch Ablesen an einem Referenzsensor.

8.8.2 Meni Konfiguration Wegsensor

Messbereit

Einstellungen Wegsensor

Nennwert: 0 Prozess 1
Offsetwert: D

Offsetgrenze: ‘% ‘

Zwangsoffset:

Om@o@Q
Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg TOX® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 \I[e] 0.24 kN 24.37 mm 3948 ms -0.19 kN -0.04 mm 14:08

Abb. 57  Menu Konfiguration Wegsensor

In diesem MenU werden die Parameter des Wegsensors flr den ausgewahlten
Prozess festgelegt

Schaltflache Funktion
Nennwert In dieser Zeile wird der Nennwert des verwendeten
Wegsensors eingestellt.

Der Nennwert wird in mm angegeben und wird bei
max. Messsignal des Wegsensors erreicht.

Bei Normsignal 0-10 V entspricht 10 V des Nennwe-
ges.

Offsetwert Der Offsetwert gleicht eine mdgliche Nullpunktver-
schiebung des analogen Messsignals des Sensors
aus.

Ein Offsetabgleich muss durchgefiihrt werden:
e einmal taglich oder nach ca. 1.000 Messungen
* wenn ein Sensor gewechselt wurde

Wenn der Sensor lastfrei ist, kann der Offsetwert ent-
weder Uber den Schaltflache ,Offset” gesetzt werden
oder Uber die direkte Werteeingabe.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 74



TOX

LS Software

Schaltflache Funktion
Offsetgrenze Offsetgrenze 10 % bedeutet, dass der Wert "Offset"
maximal 10 % der Nennlast erreichen darf.

Ist der Offset groRer, dann erscheint nach dem Offset-
abgleich eine Fehlermeldung. So kann vermieden wer-
den, dass ein Offset z. B. bei geschlossener Presse
eingelernt wird.

Nennwert In dieser Zeile wird der Nennwert des verwendeten
Wegsensors eingestellt.
Der Nennwert wird in mm angegeben und wird bei
max. Messsignal des Wegsensors erreicht.
Bei Normsignal 0-10 V entspricht 10 V des Nennwe-
ges.

Uber das Untermeni kénnen Werkseinstellungen eingestellt werden, der Weg-
sensor kalibriert werden und eine Kopie erstellt werden.

Durch Antippen der Schaltflache Untermenii 6ffnet sich weitere Bedienoptio-
nen.

Messbereit Reset ‘

Einstellungen Wegsensor Werkseinstellungen ein# ‘

Nennwert: 30.56 Wegsensor
Kalibrierungf
Offsetwert: ‘mm ‘

Kopieren ’L 3 ‘

Offsetgrenze: %

omBo@
Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg T0x® Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 \I[e] 0.24 kN 24.37 mm 3948 ms -0.19kN -0.03 mm 14:09

Abb. 58 Untermenl Konfiguration Wegsensor

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 75



TOX

LS Software

Kalibrierung Wegsensor

Messbereit

Um den Wegsensor neu zu

kalibrieren, driicken Sie bitte

auf "Kalibrieren".
Achtung! Aktuelier Nenmweg o
wird dadurch Uberschrieben.
o [

Kalibrieren Abbrechen

\J
0.24 kN 24.37 mm 3948 ms -0.19 kN -0.04 mm

Abb. 59  Kalibrierung Wegsensor

Bei der Wegsensor Kalibrierung wird mit den Werten Nennwert Wegsensor und
Offset das gemessene elektrische Signal auf die entsprechende physikalische
Einheit umgerechnet.

Falls die Werte fir Nennwert Wegsensor und Offset nicht bekannt sind, kdnnen
diese Uber die Kalibrierung ermittelt werden. Hierzu Schaltflache Wegsensor
Kalibrierung antippen und den Anweisungen folgen.

Es wird eine 2-Punkt Kalibrierung durchgefihrt.

* Der erster Punkt kann die getffnete Presse sein, wo z. B. 0 mm Weg anlie-
gen.

* Der zweite Punkt kann z. B. die geschlossene Presse sein, wenn z. B. 50
mm Weg anliegen.

Die anliegenden Wege missen zur Durchflihrung der Kalibrierung bekannt sein
z. B. durch Ablesen an einem Referenzmaterials.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 76



Software

Messbereit

Konfiguration I/O

P EEUCEL IR nicht ausgewahlt |\

Analogausgang 2

Kraftsignal
Wegsignal
Tara 10 V

Prozesswert

[=N=N J=]

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg TO X® Zyklus Ist Kraft

0 \I[e] 0.24 kN 24.37 mm 3948 ms -0.19 kN

Abb. 60 Menu Konfiguration 1/O

Ist Weg 07.01.2025

-0.03 mm 14:10

In diesem MenU kann das Verhalten der beiden verfliigbaren Analogausgange

definiert werden.

Folgende Auswahlimdoglichkeiten stehen zur Verfligung:

* Kraftsignal: Gibt den Istwert des Kraftsensors aus.

*  Wegsignal: Gibt den Istwert des Wegsensors aus.

e Tara Signal: Gibt ein Tara-Signal von 10 V aus.

* Prozesswert: Gibt eine vordefinierte Spannung aus
(Einstellung siehe Menu Prozessparameter, Seite 49)

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de

77



TOX

®
:,I_F

Software

8.8.4 Menu Auswerte Optionen

Auswerte Optionen

NIO Quittierung extern aktiv
NIO Quittierung Gber Display aktiv

Quittierung ab Benutzerlevel 2 aktiv

10 Auftragszahler in Visu aktiv

Prozessanwahl mit Strobe aktiv
Messbereit nur im Ment Uberwachung aktiv

Auswahl der Feldbussschnittstelle EPW600 64Byte (EPW400) | \/

moEm

Prozess Nr. Ergebnis Max. Kraft Max. Weg TOX@ Zyklus Ist Kraft Ist Weg 10.04.2025

0 10 205.00 kN 82.00 mm 0ms [ 0.00 mm 10:24

Abb. 61  Menu Auswerte Optionen

In diesem Meni kdnnen verschiedene Auswerteoptionen aktiviert werden.

NIO Quittierung extern

Bei Aktivierung findet die NIO Quittierung Uber Schnittstelle statt.

NIO Quittierung tber Display

Bei Aktivierung findet die NIO Quittierung direkt auf dem Display statt.
Quittierung ab Benutzerlevel 2

Wenn NIO Quittierung Uber Display aktiviert ist, kann zusatzlich eingestellt
werden, dass eine Quittierung erst ab Benutzerlevel 2 oder héher méglich
ist.

IO Auftragszahler in Visu

Es kann ein 10 Auftragszahler aktiviert werden, der im Menu <Prozess>,
<Manuelle Prozessanwahl> konfiguriert werden kann.

Prozessanwahl mit Strobe

Bei Aktivierung findet ein Prozesswechsel durch die Schnittstelle nur in Ver-
bindung mit dem Bit <Strobe> statt.

Messbereit nur im Menii Uberwachung

Bei Aktivierung muss sich die Prozessiiberwachung im Startbildbildschirm
befinden, damit ein neuer Prozess gestartet werden kann. Wahrend einer
aktiven Messung kann auf keine andere Seite gewechselt werden.

Auswahl der Feldbusschnittstelle
Es kann die Version der Feldbusschnittstelle ausgewahlt werden

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 78



TOX

Software

8.8.5 Meni Gerat

Messbereit

Sichern und Wiederherstellen

Anderungsdatum Filename

f Sichern u.Wiederherstellen
# Software Info
f IP Adresse

Uhrzeit Datum

- Benutzer

SFTP Server

ELEEEE

TOX®

Prozess Nr. (ST Max. Kraft Max. Weg Zyklus Ist Kraft Ist Weg 07.01.2025

0 \I[e] 0.24 kN 24.37 mm 3948 ms -0.19 kN -0.04 mm 14:11

Abb. 62 Menl Gerat

In diesem Menl kédnnen verschiedene geratespezifische Einstellungen definiert
werden.

Sprache
Wahlt die Sprache der Oberflache aus.
Sichern und Wiederherstellen

Ermdglicht das Sichern und Wiederherstellen der Konfiguration und Pro-
zessdaten. Im Untermenl kann dazu Daten sichern, oder Lade Backup
ausgewahlt werden.

Software Info

Zeigt Informationen zur verwendeten Software-Version an. Im Untermen(
kann ein< Softwareupdate> oder ein <Systembackup> angestoRen werden.
Dazu entsprechende Schaltflache antippen und den Aufforderungen folgen.

IP Adresse

Definiert die IP-Adresse.

Uhrzeit und Datum

Einstellung der Uhrzeit und des Datums

Benutzer

Definiert <Zugangsmodus> und die Verwendung der Passworter
SFTP Menu

Definiert das Secure File Transfer Protocol mittels den Untermenis <SFTP
Endwerte> und <SFTP Parameter Sichern>.

Dazu das gewinschte Menu 6ffnen und die Einstellungen vornehmen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 79



TOX

=Ry Storungsbehebung

9 Stoérungsbehebung

9.1 Auflistung Fehler- und Statusmeldungen

Anstehende Fehler- und Statusmeldungen werden in der Informations - und
Statusleiste angezeigt. Siehe Informations- und Statusleiste, Seite 39.

9.2 Batteriepuffer

Diese Daten sind auf dem Batteriegepufferten SRAM gespeichert und gehen im
Falle einer leeren Batterie u.U. verloren:

* Eingestellte Sprache

* Aktuell angewahlter Prozess

e Zahlerwerte

* Endwerte-Daten und laufende Nummer der Endwerte

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 80



TOX

=Ky Wartungstabelle

Wartungstabelle

Die angegebenen Intervalle sind lediglich Richtwerte. Je nach Einsatzgebiet
kénnen die tatsachlichen Werte von den Richtwerten abweichen.

Wartungszyklus Weiterfiihrende Informationen

2 Jahre 10.3 Batteriewechsel

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 81



TOX

— = Wartung

10 Wartung

10.1 Wartung und Instandsetzung

Die empfohlenen Zeitintervalle fir Inspektionsarbeiten und Wartungsarbeiten
mussen eingehalten werden.

Die sachgemale Instandsetzung der Produkte von TOX® PRESSOTECHNIK
setzt entsprechend geschultes Fachpersonal voraus. Der Betreiber bzw. der mit
der Instandsetzung Beauftragte muss fir die fachgerechte Schulung des In-
standsetzungspersonals sorgen.

Grundsatzlich sind die Instandsetzer flir die Arbeitssicherheit selbst verantwort-
lich.

10.2 Sicherheit wahrend der Wartung

Es qilt:
*  Wartungsintervalle einhalten, falls vorhanden und vorgegeben.

* Wartungsintervalle kdnnen einsatzbedingt von vorgegebenen Wartungsin-
tervallen abweichen.

Gegebenenfalls sind die Wartungsintervalle beim Hersteller zu verifizieren.

* Nur Wartungstatigkeiten durchfiihren, die in dieser Anleitung beschrieben
sind.

* Bedienpersonal vor Beginn der Durchfiihrung von Instandhaltungsarbeiten
informieren.

e Aufsichtsfihrenden benennen.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 82



TOX

— = Wartung

10.3 Batteriewechsel

TOX® PRESSOTECHNIK empfiehlt einen Batteriewechsel spatestens
nach 2 Jahren.

v Gerét ist spannungslos.

<\

Person ist elektrostatisch entladen.
v Elektrisch nicht leitendes Werkzeug zum Entfernen der Batterie.

Abdeckung der Lithiumbatterie entfernen
Batterie mit isoliertem Werkzeug herausziehen
Neue Lithium-Batterie in richtiger Polaritat montieren.

o b~

Abdeckung montieren.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 83



TOX

— Xy Instandsetzung

11 Instandsetzung

11.1 Instandsetzungsarbeiten

Es sind keine Instandssetzungsarbeiten notig.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 84



=Ky Demontage und Entsorgung

TOX

12 Demontage und Entsorgung

12.1 Sicherheitsanforderungen zur Demontage

=» Die Demontage durch ausgebildetes Fachpersonal durchfihren lassen.

12.2 Demontage

Anlage oder Komponente herunter fahren.
Anlage oder Komponente von der Spannungsversorgung trennen.
Alle angeschlossenen Sensoren/Aktoren oder Komponenten entfernen.

Ao N~

Anlage oder Komponente demontieren.

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 85



TOX

=Ky Demontage und Entsorgung

12.3 Entsorgen

Bei der Entsorgung der Verpackung, der Verschleil3- und Ersatzteile sowie
der Maschine und deren Zubehdr missen die geltenden
landesspezifischen Umweltschutz Vorschriften eingehalten werden.

Fur die umweltgerechte Verwertung und Entsorgung lhrer Elektronikkomponen-
ten wenden Sie sich an einen zertifizierten Entsorgungsbetrieb fir Elektronik-
schrott oder senden Sie diese zuriick an TOX® PRESSOTECHNIK.

Weitere Informationen zur Ricknahme und Formulare siehe www.tox.com im
Bereich Service.

Fir Fragen zur Entsorgung wenden Sie sich an TOX® PRESSOTECHNIK

SE & Co. KG (siehe Kontakt und Bezugsquelle, Seite 10).

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 86



TOX

— = Anhange

13 Anhange

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 87



TOX

EU-KONFORMITATSERKLARUNG

Original-EU-Konformitatserklarung

Hiermit erklart der Hersteller TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG, das folgende Geréte der Produktfamilie

Bezeichnung/Funktion Einpressiiberwachungen

Produktname/Modell/Typ TOX® EPW 600.0X2.XX.XX
TOX® EPW 600.4X2.XX. XX
TOX® EPW 600.5X2.XX.XX

Seriennummer Siehe Typenschild

Beschreibung Gerat zur Uberwachung von Einpress- und Fiigeprozessen
mittels Kraft-/Wegaufzeichnung als Kompaktgerat zum Einbau
oder zur Wandmontage.

allen einschlagigen Bestimmungen der angewandten Rechtsvorschriften (nachfolgend) - einschlieRlich
deren zum Zeitpunkt der Erklarung geltenden Anderungen - entspricht.
Die alleinige Verantwortung fir die Ausstellung dieser Konformitatserklarung tragt der Hersteller.

Angewandte EU-Rechtsvorschriften:
2014/30/EU EMV-Richtlinie, ABI. L 96 vom 29.03.2014, S. 79-106
2011/65/EU RoHS-Richtlinie ABI. L 174 vom 01.07.2011, S. 88-110

Angewandte harmonisierte Normen:

DIN EN IEC 61000-6-2:2019-11  Elektromagnetische Vertraglichkeit (EMV) - Teil 6-2:
Fachgrundnormen - Storfestigkeit fur Industriebereiche
(IEC 61000-6-2:2016); Deutsche Fassung EN IEC 61000-6-
2:2019

DIN EN IEC 61000-6-4:2019-09  Elektromagnetische Vertraglichkeit (EMV) - Teil 6-4:
Fachgrundnormen - Stéraussendung fur Industriebereiche
(IEC 61000-6-4:2018); Deutsche Fassung EN IEC 61000-6-
4:2019

DIN EN IEC 63000:2019-05 Technische Dokumentation zur Beurteilung von Elektro- und
Elektronikgeraten hinsichtlich der Beschrankung gefahrlicher
Stoffe (IEC 63000:2016); Deutsche Fassung
EN IEC 63000:2018

Ort und Datum Weingarten, den 29.04.2025
Unterschrift /ﬁwf/n/m__——f
Angaben zum Unterzeichner /ppa Stefan Katzenmaier

Leiter Vertrieb Komponenten und Regionen

202504_Rev_01.de TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG - RiedstraRe 4 - 88250 Weingarten - Germany - www.tox.com



TOX

— = Index
Index
A D
Analog-Ausgénge Demontage ........ceeeviiiiiiiiieee e 85
Technische Daten.........ccccccevveii. 19 Sicherheit ... 85
Analog-Eingange Digital-Ausgange
Technische Daten........cccccccvvviviii. 18 Einbauversion ................ 24
Anderungsspeicher Wandversion .........ccceeeeeeeeiininiciiiieeeeeeeee 29
MENU ..o 57 Digital-Ein-/Ausgéange
Anlage Technische Daten ............ccccvvevviiciinnene, 18
starten ... 36 Digital-Eingange
VOrbereiten ........covvvvvveviieiiiiiiiiieeee 36 Einbauversion .................ccc 24
ANSChIUSSE ...oovviiiiiiiiiiiiii 17 Technische Daten ...........ccccvevvviiiiiiiieennee. 18
Anwendungsbeispiele ..........cccccoiiiiiiiiii. 8 Wandversion ... 28
Anybus-Modul DMS Eingéange
Technische Daten.........cccccccvvvvvii. 21 Technische Daten ...........ccccvvviiiiiiiiieennee. 19
Aufbau der Oberflache ...........ccccceeeviiiinnneen. 38 DMS Steckerbelegung
Auswahl Einbauversion .................cocc 25
Personen ..o 12 Dokument
Auswerte Optionen GURIGKEIt ..o 7
MENU ... 78 ZUSALZIIChe ..o 7
B E
Batteriewechsel ...........cccoooiiiiiis 83 Ein-/Ausgangs Schnittstelle
Beschreibung =T o U 60
FUNKEON ... 15 Einbauversion
Bestimmungsgemafie Verwendung .............. 14 Digital-Ausgange.........ccccveeeeeeeiiiiiiiiieeen. 24
Betrieb ..o, 37 Digital-Eingange.......cccoovvvviiiiiiieiieeeinn. 24
SICherer ... 14 DMS Steckerbelegung ...........ccoociviiieenen. 25
Uberwachen ........cccoooiiiiiiiiiiiee, 37 Steckerbelegung Analogsignale................ 26
Bezugsquelle..........ceeiiiiiiiiie e, 10 Einbauversion Pinbelegung
Bilder Technische Daten ..., 24
Hervorhebung .........cc.ooeeeiiiiiiiiiiie 9 Einstellungen
BUS Schnittstelle 1= o 1 70
MENU ... 59 Elektromagnetische Vertraglichkeit
Technische Daten ...........coovvvviviiiiiieiiennnee. 22
Endwerte
MenQ ... 62
ENntsorgung ... 85, 86
Ereignisaufzeichnung
Mend ... 58
EtherCAT Anschluss........cccooiieiiiiiiiicics 21
Ethernet
Technische Daten ..., 20
Ethernet IP Anschluss .........ccccoooiiiiiiiiiiinnnns 21
TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 89



TOX

— = Index
F K
Fehlanwendung..........ccccuvvvvvvviviviviiiiiiiiviininn, 14 Konfiguration 1/0
Fehler- / Statusmeldungen .............ccccccees 80 MENU ..o 77
Fehlerspeicher Konfiguration Kraftsensor
MENU ..., 55, 56 MENU ..o 71
Feldbus Konfiguration Wegsensor
Schnittstelle ... 32 Menl ... 74
Fenster Konformitat..........cccooooiiiiiiieeeeee e 7
MENU ... 45 Kontakt........oooooiiii e 10
Funktionsbeschreibung ...........ccccceieiiiinins 15 Kunden Zahler
Menl ... 68
G Kurvendaten
Gefahrdung MenQ ... 63
. Kurvenschar
elektrisch........cccv 13 Menii 47
Gefahrdungspotenzial ... 13 MeNl
GenderhinWeis ........ccoooeeiiiiiii s 8
Gerat -
MENU ... 79 Lagerung......cuueeeeeiieiiiiieie e 34
Gesamtzahler Zwischenlagern ........ccccccceeviiiiiiieeeeeeeees 34
MENU ... 65
Grundlegende Sicherheitsanforderungen ..... 11
Gultigkeit
Dokument ... 7
H
Haftungsausschluss ............cevvvevieeeiiiiiieiieennen. 6
Hardware Konfiguration..............ccccccceiinnins 17
Hauptmenduleiste ..........cccccvvvviiiviiiiiiiiiiiiiiinn, 40
Hinweis
allgemein ... 9
GeNder..... ..o 8
rechtlicher ... 6
WarnhinWeise ..........ooovvvevviiiiiiiiieiiieeieeeee, 8
|
Inbetriebnahme ...........ccccccviviiiiiiiiiiiiiiiiiiiin, 36
Informationen
WICHEIGE ... 6
Informationsleiste ...........cccccvvvvviiiiiiiiiiiiiiiin, 39
Informationsspeicher
MENU ... 69
Instandsetzung ........cccceeeiiiiiiiiiiis 82, 84
TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de a0



— = Index
M P
Manuelle Prozessanwahl Personalauswahl ... 12
MENU ...ovviiiiiii e 48 Profinet Anschluss ..........ccoooiiiiiiiiiiiiiiiiins 21
Malnahmen Prozess
organisatorische .........ccccccoeiiiiiiiiiiiiceene, 11 =T o 41
Mechanische Kenndaten..................cccceeen. 16 Prozess Parameter
Menu MENU ..o 49
Anderungsspeicher...........cc.cooveceeeeeeen.. 57 Prozesse kopieren
Auswerte Optionen ..........cccvvvvvvvvvvvvviininnn, 78 MENU .. 54
BUS Schnittstelle .........ccccoeeiviiiiiiiie. 59 ProzesslUberwachung ...........cccoociiiiiiniiinnns 15
Ein-/Ausgangs Schnittstelle ..................... 60
Einstellungen ..., 70 Q
Endwerte.......ooooviiiii e 62 et
ErOIQNISAUTZBICHNUNG wvvvevssssseeseessossnssens: 58 Qualifikation .........cccceeeeeiiiieeiiiiie e 12
Fehlerspeicher........ccccooooviiiiiiiieennnnn, 55, 56
Fenster.....oooiiiiiiccee e, 45 R
Gerat..oo e 79 Rechtlicher HINWEIS ..........ccccooiviiiiiiiieieeeee 6
Gesamtzahler ...........ccoeei, 65 Reparatur
Informationsspeicher ...........cccccvvvviivennnnes 69 Versand......ccooooeeeeeiiei s 35
Konfiguration /O ........cccccceeiiiiiiiieeee, 77 Richtlinien .............ccoc 7
Konfiguration Kraftsensor .............cc.......... 71
Konfiguration Wegsensor .............cccccee..e. 74
Kunden Zahler .........ccoeeeeeeeiiiiiiieeeeee, 68
Kurvendaten .........cccccooeeiiiiiiiiiiiiee, 63
Kurvenschar........ccccceeeeiiiiiiiiiiiiiiceeeeeeeeee, 47
Manuelle Prozessanwahl.......................... 48
Online Uberwachung .........ccocoooveeveeveenee. 46
Prozess...cccoooeiiiiiiiiiieee e 41
Prozess Parameter..........cccccoviiiiieennnenn. 49
Prozesse kopieren ..........ccccccvvvvveiiieeeeeenns 54
Schaltpunkte ... 53
Schichtzahler ...........ccooooiie 64
Standzeitzahler...........ooociiiiiii, 66
StatistiK .....ooooiie 61
Uberwachung.........cccooveeeeeeeeieeeeeeeeen 42
Wartung .......cooeeeeiiiiice e, 66
ZOOM ..ot 44
o)
Online Uberwachung
MENU ... 46
Organisatorische Malihahmen...................... 11
TOX_Manual_Process-monitoring-unit_ EPW600_de 91



— = Index
S T
Schaltpunkte Technische Daten.............cccevvvviciiiiieeeeeeenn, 16
MENU .ottt 53 Analog-Ausgange..........ccccoevviiiiiiiieieeennne 19
Schichtzahler Analog-Eingange.........ccccccoiiiiiiiiiiinn, 18
MENU ... 64 ANSChIUSSE ... 17
Schnittstelle Anybus Modul ... 21
Feldbus ..., 32 Digital-Ein-/Ausgange ........ccccccoovvurinennnen. 18
Screenshots ............ccc 8 Digital-Eingange.......cccovvvvviiiiiiieeieeeiinn, 18
Sicherheit ..., 11 DMS EiNgaNge ...cceeeeviiiiiiiieeeee e 19
Wartung ....ooooeoiiiiie e 82 Einbauversion Pinbelegung ...................... 24
Sicherheitsanforderungen Elektromagnetische Vertraglichkeit........... 22
Betreiber ... 11 Ethernet............ 20
grundlegende........ccccoooiiiiiiiiiiiee e 11 Hardware Konfiguration ..............ccceeeeeeen. 17
SOftware ... 38 Mechanische Kenndaten................cccc...... 16
Standzeitzahler Stromversorgung.......cceeeeecvveieeeeeeeeeeeceeee 17
MENU ... 66 Umgebungsbedingungen .............ccceeeeee. 21
Starten USB ..o 20
ANIAge.. e 36 Wandversion Pinbelegung ...........cccccc....... 28
Statistik Texte
MENU ... 61 Hervorhebung ..............coccc, 9
Statusleiste...............cco 39 TranSPOMt.......evveeeieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 34
Steckerbelegung Analogsignale
Einbauversion ...........ccccccciiiiiiiiiie, 26 U
Steckerbeleg_ung Kraftaufnehmer Uberwachung
Wandversion ... 29 .
. Betrieb.........cco 37
Steckerbelegung Wegsignal .
Wandversion ... 31 Menl ... 42
Stérungen Prozess ....... e 15
Batteriepuffer ........cccccovviviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiins 80 Umgebungsbedingungen..........cceersoovvvees. 21
Stérungsbehebung.............ccco, 80 usB .
Technische Daten ..., 20
Stromversorgung ........occevveeeeeeeeiniiiieeeeeeeenn 17
\'
Versand
Reparatur ... 35
Verwendung
bestimmungsgemane.............ccoooviiineennnn. 14
Vorbereitung
ANIAgE ... 36
TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 92



TOX

— = Index
W
Wandversion
Digital-Ausgange ........cccccceeiviiiiiniieeeeeeenn. 29
Digital-Eingange .........ccccccceiiiiiiiiiiieeneenn, 28
Steckerbelegung Kraftaufnehmer-............. 29
Steckerbelegung Wegsignal...................... 31
Wandversion Pinbelegung
Technische Daten.........cccccccvvvviiii. 28
Warnhinweise............cooveeeiiiiiiiiiiicee e, 8
Wartung .....oooooiiiiiieee e 82
MENU ... 66
Sicherheit...........cccooooo 82
Wichtige Informationen.........ccccccccevvvvvvienninnnn. 6
Z
ZI€IGrUPPE .ot 7
Zoom
MENU ... 44
TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 93



TOX

% Index

TOX_Manual_Process-monitoring-unit_EPW600_de 94



	 Inhaltsverzeichnis
	1 Wichtige Informationen
	1.1 Rechtlicher Hinweis
	1.2 Haftungsausschluss
	1.3 Konformität
	1.4 Gültigkeit des Dokuments
	1.4.1 Inhalt und Zielgruppe
	1.4.2 Zusätzlich zu beachtende Dokumente
	1.4.3 Screenshots und Anwendungsbeispiele

	1.5 Genderhinweis
	1.6 Darstellungen im Dokument
	1.6.1 Darstellung von Warnhinweisen
	 Warnhinweise auf Personenschäden
	 Warnhinweise auf Sachschäden

	1.6.2 Darstellung von allgemeinen Hinweisen
	1.6.3 Hervorhebung von Texten und Bildern

	1.7 Kontakt und Bezugsquelle

	2 Sicherheit
	2.1 Grundlegende Sicherheitsanforderungen
	2.2 Organisatorische Maßnahmen
	2.2.1 Sicherheitsanforderungen an den Betreiber
	2.2.2 Personalauswahl und Qualifikation

	2.3 Grundsätzliches Gefährdungspotenzial
	2.3.1 Elektrische Gefährdungen


	3 Zu diesem Produkt
	3.1 

    

    

    Bestimmungsgemäße Verwendung
	3.1.1 Sicherer und korrekter Betrieb
	3.1.2 Vorhersehbare Fehlanwendung

	3.2 Produktidentifikation
	3.2.1 Typenschild

	3.3 Funktionsbeschreibung
	3.3.1 Prozessüberwachung


	4 Technische Daten
	4.1 Typenblatt
	4.2 Allgemeine Technische Daten
	4.2.1 Mechanische Kenndaten
	4.2.2 Stromversorgung
	4.2.3 Hardware Konfiguration
	4.2.4 Anschlüsse
	 Digital-Eingänge
	 Digital-Ein-/Ausgänge
	 Analog-Eingänge
	 Analog-Ausgänge
	 Dehnungsmessstreifen Eingänge (DMS)
	 USB
	 Ethernet
	 Anybus-Modul

	4.2.5 Umgebungsbedingungen
	4.2.6 Elektromagnetische Verträglichkeit

	4.3 Übersicht Einbauversion
	4.3.1 Einbauversion Anschlüsse
	4.3.2 Einbauversion Pinbelegung
	4.3.3 Einbauversion Digital-Eingänge (X1 DIG E)
	4.3.4 Einbauversion Digital-Ausgänge (X2 DIG E/A)
	4.3.5 Einbauversion Steckerbelegung Dehnungsmessstreifen (DMS) Kraftaufnehmer (X3 DMS1)
	4.3.6 Einbauversion Steckerbelegung Analogsignale (X5 E/A)(Kanal-Y Kraft / Kanal-X Weg) für analoge Normsignale

	4.4 Übersicht Wandversion
	4.4.1 Wandversion Anschlüsse
	4.4.2 Pinbelegung Wandversion
	4.4.3 Wandversion Digital-Eingänge
	4.4.4 Wandversion Digital-Ausgänge
	4.4.5 Wandgehäuse: Steckerbelegung DMS Kraftaufnehmer (Kanal Y)
	4.4.6 Wandgehäuse: Steckerbelegung Wegsignal (Kanal X)

	4.5 Schnittstellen
	4.5.1 Feldbus Schnittstelle


	5 Transport und Lagerung
	5.1 Zwischenlagern
	5.2 Versand zur Reparatur

	6 Inbetriebnahme
	6.1 Anlage vorbereiten
	6.2 Anlage starten

	7 Betrieb
	7.1 Betrieb überwachen

	8 Software
	8.1 Grundsätzlicher Aufbau der Oberfläche 
	8.2 Informations- und Statusleiste
	8.3 Auswahl im Hauptmenüleiste
	8.4 Menü Prozess
	8.4.1 Menü Überwachung
	 Menü Zoom
	 Menü Fenster
	 Menü Online Überwachung
	 Menü Kurvenschar

	8.4.2 Menü Manuelle Prozessanwahl
	8.4.3 Menü Prozess Parameter
	 Schaltpunkte
	 Prozesse kopieren


	8.5 Menü Diagnose
	8.5.1 Menü Fehlerspeicher
	8.5.2 Menü Änderungsspeicher
	8.5.3 Menü Ereignisaufzeichnung
	8.5.4 Menü BUS Schnittstelle
	8.5.5 Menü Ein-/Ausgangs Schnittstelle

	8.6 Menü Statistik
	8.6.1 Menü Endwerte
	8.6.2 Menü Kurvendaten
	8.6.3 Menü Schichtzähler
	8.6.4 Menü Gesamtzähler

	8.7 Menü Wartung
	8.7.1 Menü Standzeitzähler
	8.7.2 Menü Kunden Zähler
	8.7.3 Menü Informationsspeicher

	8.8 Menü Einstellungen
	8.8.1 Menü Konfiguration Kraftsensor
	8.8.2 Menü Konfiguration Wegsensor
	8.8.3 Menü Konfiguration I/O
	8.8.4 Menü Auswerte Optionen
	8.8.5 Menü Gerät


	9 Störungsbehebung
	9.1 Auflistung Fehler- und Statusmeldungen
	9.2 Batteriepuffer 

	 Wartungstabelle
	10 Wartung
	10.1 Wartung und Instandsetzung
	10.2 Sicherheit während der Wartung
	10.3 Batteriewechsel

	11 Instandsetzung
	11.1 Instandsetzungsarbeiten

	12 Demontage und Entsorgung
	12.1 Sicherheitsanforderungen zur Demontage
	12.2 Demontage
	12.3 Entsorgen

	13 Anhänge
	TOX_declaration-of-conformity_Process-monitoring-unit_EPW600_202504.pdf

	 Index

